
19. август 2021. год          Број 22           Службени лист града Зрењанина                           Страна 567                 

        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
   ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 
 

ГОДИНА ХXX                    ЗРЕЊАНИН            19. АВГУСТ 2021.                БРОЈ:  22 
 

104 
 На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр.,108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19 и 149/20), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и члана 36. Статута града Зрењанина (''Службени лист града 
Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст), Скупштина града Зрењанина на седници одржаној дана 
19.08.2021. године,  донела је 

 О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ  

О БУЏЕТУ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА ЗА 2021. ГОДИНУ    
 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 

Члан 1. Одлуке о буџету града Зрењанина за 2021. годину мења се и гласи:  
            ''Приходи и примања, расходи и издаци буџета града Зрењанина за 2021. годину (у даљем 
тексту: буџет), састоје се од: 

Опис Износ 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 5,847,091,148 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 5,470,280,331 
 - буџетска средства 4,602,318,132 

 - сопствени приходи 13,310,000 

 - остали извори 854,652,199 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 376,810,817 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 6,303,987,049 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 4,456,596,393 

 - текући буџетски расходи 4,359,278,449 

 - расходи из сопствених прихода 9,370,000 

 - расходи из осталих извора 87,947,944 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 1,847,390,656 

 - текући буџетски издаци 540,750,868 

 - издаци из сопствених прихода 3,940,000 

 - издаци из осталих извора 1,302,699,788 

 БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -456,895,901 
 Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 
политика) 0 

 УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -456,895,901 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

 Примања од продаје финансијске имовине 0 

 Примања од задуживања 491,610,000 

 Неутрошена средства из претходних година 111,285,901 

 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 568 
 

 

Опис Износ 
 Издаци за отплату главнице дуга 146,000,000 

 НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 456,895,901 
 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

Опис 
Економска  

класифиакција 
Износ 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

  5,847,091,148 

1. Порески приходи 71 3,804,460,000 

1.1. 
Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим 
самодоприноса) 

711 2,675,100,000 

1.2. Самодопринос 711180 36,750,000 

1.3. Порез на имовину 713 882,150,000 

1.4. Порез на добра и услуге 714 170,450,000 

1.5. Други порески приходи 716 40,010,000 

2. Непорески приходи, у чему: 74 579,180,180 

- приходи од имовине 741 276,450,000 

- приходи од продаје добара и услуга 742 246,310,000 

- новчане казне и одузета имовинска корист 743 46,100,000 

- добровољни трансфери од физичких и правних лица 744 320,180 

- мешовити и неодређени приходи 745 10,000,000 

3. Меморандумске ставке 77 29,200,000 

4. Донације 731+732 27,409,131 

5. Трансфери 733 1,030,031,020 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 376,810,817 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 
1+2+3) 

  6,303,987,049 

1. Текући расходи 4 4,456,596,393 

1.1. Расходи за запослене 41 1,374,573,429 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 2,007,218,155 

1.3. Отплата камата 44 4,500,000 

1.4. Субвенције 45 126,646,100 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 157,747,372 

1.6. Остали расходи 48+49 263,140,994 

1.7. Трансфери 463+464 522,770,343 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 1,847,390,656 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 

  491,610,000 

1. 
Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 
имовине 

92 0 

2. Задуживање 91 491,610,000 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 491,610,000 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   146,000,000 

3. Отплата дуга 61 146,000,000 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 146,000,000 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0 



Страна 569               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Опис 
Економска  

класифиакција 
Износ 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА ИЗ 
РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 

321311 68,338,781 

ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ 
НАМЕНЕ  (класа 3,  извор финансирања 15) 

311712 42,947,120 

'' 
 

Члан 2. 
 

Члан 2. Одлуке о буџету града Зрењанина за 2021. годину мења се и гласи: 
 

 ''Расходи и издаци утврђени овом Одлуком користе се за следеће програме: 

 Назив програма Износ 
1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 1,052,277,000 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 745,021,964 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 8,000,000 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 83,843,000 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 82,960,000 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 453,425,643 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 390,081,634 

8 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 511,912,789 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 360,599,498 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 169,123,984 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 282,144,061 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 9,587,688 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 414,308,643 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 620,669,766 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 1,114,883,756 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 110,476,370 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 40,671,253 

Укупно 6,449,987,049 
 

Расходи и издаци утврђени овом Одлуком користе се за следеће пројекте: 
Назив пројекта Износ  

Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
0401-4001 Сузбијање  комараца на територији града 38,071,000 

0401-4002 Систематска дератизација на територији града 7,177,000 

0401-4003 Сузбијање амброзије на територији града 9,595,000 

0401-4007 Систематско сузбијање емерзних корова на територији града 16,082,000 

0401-5004 Изградња канализације у насељеном месту Елемир 34,065,000 

0401-5005 Изградња канализације у насељеном месту Лазарево 8,060,000 

0401-5006 Изградња канализације у насељеном месту Клек 8,500,000 

0401-5007 Изградња канализација у насељеним местима Ечка, Стајићево и Лукићево 26,005,113 

0401-7008 
Интегрисано управљање односом клима-миграције инсеката у 
Средњебанатском округу и округу Тимиш 

19,634,854 

0401-7010 
Техничка документација за изградњу канализационе мреже и потисног 
цевовода у насељеном месту Арадац 

9,800,000 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 176,989,967 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 570 
 

 

Назив пројекта Износ  
  

Програм   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

0501-7001 Паметно и одрживо коришћење енергије 23,271,253 
Укупно за програм:   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ 
ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

23,271,253 

  

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
0602-4001 Подршка верским заједницама 10,000,000 
0602-4003 Средства самодоприноса месне заједнице Клек за 2021. годину 9,900,000 

0602-4004 Средства самодоприноса месне заједнице Елемир за 2021. годину 10,000,000 

0602-4005 Средства самодоприноса месне заједнице Лазарево за 2021. годину 3,250,000 

0602-4006 Средства самодоприноса месне заједнице Златица за 2021. годину 200,000 

0602-4007 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Арадац 89,000 

0602-4008 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месене заједнице Банатски 
Деспотовац 

95,000 

0602-4009 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Бело Блато 393,000 

0602-4010 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Ботош 258,000 

0602-4011 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Ечка 826,000 

0602-4012 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Клек 1,390,160 

0602-4013 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Книћанин 3,164,000 

0602-4014 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Лазарево 6,000,000 

0602-4016 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Лукићево 106,000 

0602-4017 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Михајлово 127,000 

0602-4018 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Перлез 1,533,000 

0602-4019 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Тараш 168,000 

0602-4020 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Томашевац 111,000 

0602-4021 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Златица 2,700,000 

0602-4022 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Мужља 155,000 

0602-4023 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Зелено поље 219,000 

0602-4024 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Вељко Влаховић 717,000 

0602-4025 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Доситеј Обрадовић 172,000 

0602-4026 Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Доља - Црни шор 2,400,000 

0602-4027 Пренета неутрошена средства самодоприноса МЗ Фаркаждин 190,000 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 54,163,160 
  

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-5001 
Израда техничке документације за изградњу бициклистичке стазе у 
насељеном месту Елемир - средства самодоприноса 

2,000,000 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

2,000,000 

  

Програм   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
0901-4001 Помоћ у кући 7,908,087 



Страна 571               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Назив пројекта Износ  

0901-4002 Клуб за одрасла и стара лица 4,500,000 

0901-4003 Активности Канцеларије за смањење сиромаштва 2,300,000 
0901-4005 Финансирање  превоза за одређене категорије становништва 10,000,000 
0901-4006 Подршка социо - хуманитарним организацијама 5,500,000 

0901-7004 
Помоћ избеглим, интерно расељеним лицима и повратницима на основу 
Споразума о реадмисији на територији града Зрењанина 

24,897,790 

0901-7007 
Успостављање програма стипендирања за студенте у мађарско- српском 
пограничном региону 

22,952,945 

Укупно за програм:   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 78,058,822 
  

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
1102-5004 Бушење бунара у насељеним местима Чента, Фаркаждин и Орловат 20,000,000 

1102-7001 Реконструкција парка Путниково 4,197,864 

1102-7002 Реконструкција водоводне мреже у насељу Руже Шулман у Зрењанину 60,637,000 

1102-7003 
Израда техничке документације за доградњу водоводне мреже у Зрењанину и 
насељеним местима Ечка и Стајићево 

4,000,000 

1102-7004 
Очување и заштита земљишта као природног ресурса на територији града 
Зрењанина 

16,500,000 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 105,334,864 

  

Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-4001 Подстицање аматерског културног и уметничког стваралаштва 4,500,000 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 4,500,000 
  

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301-5001 Радови на изградњи дела стадиона ФК ''Русанда'' у Меленцима 3,600,000 

1301-7002 Друга фаза санације и адаптације Градског стадиона у Зрењанину 379,618,000 

1301 7003 Санација кошаркашког терена на отвореном - Багљаш 3,000,000 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 386,218,000 

  

Програм   2001   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

2001-7001 За јединствени, нови, образовни дизајн - РОРС-434 29,670,803 

2001-7002 Инклузивно предшколско васпитање и образовање 2,397,424 

Укупно за програм:   2001   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 32,068,227 
  

Програм   2002   Основно образовање и васпитање 

2002-4001 Финансирање трошкова превоза и смештаја деце ометених у развоју 1,500,000 

2002-4002 Набавка школских торби за ђаке прваке 2,192,000 

2002-7003 
Израда пројектно техничке документације ради изградње објекта котларнице 
у сали ОШ ''др Александар Сабовљев'' Ечка 

1,200,000 

Укупно за програм:   2002   Основно образовање и васпитање 4,892,000 
  

Програм   2003   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

2003-4002 Помоћ најбољим студентима и ученицима за постигнуте резултате 18,000,000 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 572 
 

 

Назив пројекта Износ  
2003-4004 Подстицај програмима из области образовања и науке 1,000,000 

2003-7001 
Суфинансирање трошкова превоза ученика средњих школа са посебним 
потребама са територије града Зрењанина 

500,000 

2003-7003 Регресирање превоза студената 339,582 

2003-7005 
Суфинансирање трошкова превоза ученика средњих школа на територији 
града Зрењанина 

12,824,332 

Укупно за програм:   2003   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 32,663,914 

  

Програм   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2101-4001 
Финаснирање функционисања  ЈКП ''Зрењанинска обједињена наплата'' - у 
ликвидацији 

1,332,000 

2101-4002 
Финансирање функционисања ЈП ''Туристички центар града Зрењанина'' - у 
ликвидацији 

422,000 

2101-4003 
Финансирање функционисања ЈП ''Резервати природе града Зрењанина'' - у 
ликвидацији 

400,000 

Укупно за програм:   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 2,154,000 

  

Укупно  902,314,207 
'' 

 

Члан 3. 
 

Члан 3. Одлуке о буџету града Зрењанина за 2021. годину мења се и гласи: 
 

 ''Планирани капитални издаци буџета града за 2021., 2022. и 2023. годину исказани су у 
следећем прегледу: 

Редни 
број 

Опис 2021. 2022. 2023. 

  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ        

1. 
Изградња канализације у насељеном месту 
Елемир:   34,065,000 0 0 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  34.065.000       
  Извори финансирања:         
  Примања од домаћих задуживања:  17.000.000       
  Приходе из буџета:  1.000.000       

  
Нераспоређени вишак прихода из ранијих година:  
16.065.000       

2. 
Изградња канализације у насељеном месту 
Лазарево:   8,060,000 0 0 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  8.060.000       
  Извори финансирања:         

  
Нераспоређени вишак прихода из ранијих година:  
4.060.000       

  Примања од домаћих задуживања:  4.000.000       
3. Изградња канализације у насељеном месту Клек:   8,500,000 0 0 



Страна 573               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Редни 
број 

Опис 2021. 2022. 2023. 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  8.500.000       
  Извори финансирања:         

  
Нераспоређени вишак прихода из ранијих година:  
4.500.000       

  Примања од домаћих задуживања:  4.000.000       

4. 
Изградња канализација у насељеним местима 
Ечка, Стајићево и Лукићево:   26,005,113 0 0 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  26.005.113       
  Извори финансирања:         

  
Нераспоређени вишак прихода из ранијих година:  
1.005.113       

  Примања од домаћих задуживања:  25.000.000       

5. 
Израда техничке документације за изградњу 
бициклистичке стазе у насељеном месту Елемир - 
средства самодоприноса:   2,000,000 0 0 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  2.000.000       
  Извори финансирања:         
  Приходе из буџета:  2.000.000       

6. 
Бушење бунара у насељеним местима Чента, 
Фаркаждин и Орловат:   20,000,000 0 0 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  20.000.000       
  Извори финансирања:         
  Примања од домаћих задуживања:  20.000.000       

7. 
Радови на изградњи дела стадиона ФК ''Русанда'' 
у Меленцима:   3,600,000 0 0 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  3.600.000       
  Извори финансирања:         
  Приходе из буџета:  0.00       
  Примања од домаћих задуживања:  3.600.000       

8 
Интегрисано управљање односом клима-
миграције инсеката у Средњебанатском округу и 
округу Тимиш:   19,634,854 0 0 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  19.634.854       
  Извори финансирања:         
  Донације од међународних организација:  1.037.349       
  Неутрошена средства донација из ранијих година:        



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 574 
 

 

Редни 
број 

Опис 2021. 2022. 2023. 

46.505 

  Приходе из буџета:  18.551.000       

9 
Техничка документација за изградњу 
канализационе мреже и потисног цевовода у 
насељеном месту Арадац:   9,800,000 0 0 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  9.800.000       
  Извори финансирања:         
  Приходе из буџета:  2.000.000       
  Трансфере од других нивоа власти:  5.300.000       
  Примања од домаћих задуживања:  2.500.000       

10 Паметно и одрживо коришћење енергије:   23,271,253 0 0 
  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  23.271.253       
  Извори финансирања:         
  Приходе из буџета:  4.294.543       

  
Неутрошена средства донација из ранијих година:  
34.982       

  Донације од међународних организација:  18.941.728       

11 
Очување земљишта као природног ресурса на 
територији града Зрењанина 16,500,000 0 0 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  16.500.000       
  Извори финансирања:         
  Приходе из буџета: 3.500.000       
  Трансфере од других нивоа власти:  13.000.000       

12 
Успостављање програма стипендирања за 
студенте у мађарско- српском пограничном 
региону:   22,952,945 0 0 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  22.952.945       
  Извори финансирања:         
  Приходе из буџета:  21.476.000       
  Донације од међународних организација:  1.476.945       

13 Реконструкција парка Путниково:   4,197,864 0 0 
  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  4.197.864       
  Извори финансирања:         
  Трансфере од других нивоа власти:  2.357.864       
  Приходе из буџета:  1.840.000       

14 
Реконструкција водоводне мреже у насељу Руже 
Шулман у Зрењанину:   60,637,000 0 0 



Страна 575               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Редни 
број 

Опис 2021. 2022. 2023. 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  60.637.000       
  Извори финансирања:         
  Трансфере од других нивоа власти:  40.000.000       
  Примања од домаћих задуживања:  20.637.000       

15 
Израда техничке документације за доградњу 
водоводне мреже у Зрењанину и насељеним 
местима Ечка и Стајићево:   4,000,000 0 0 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  4.000.000       
  Извори финансирања:         
  Приходе из буџета:  800.000       
  Примања од домаћих задуживања:  3.200.000       

16 
Друга фаза санације и адаптације Градског 
стадиона у Зрењанину:   379,618,000 0 0 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  330.042.000       
  Извори финансирања:         
  Приходе из буџета:  10.000.000       
  Трансфере од других нивоа власти:  250.000.000       
  Примања од домаћих задуживања:  119.618.000       

17 
За јединствени, нови, образовни дизајн - РОРС-
434:   29,670,803 0 0 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  29.670.803       
  Извори финансирања:         
  Приходе из буџета:  24.500.000       
  Донације од међународних организација:  5.170.803       

18 
Инклузивно предшколско васпитање и 
образовање:   2,397,424 0 0 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта: 2.397.424       
  Извори финансирања:         
  Трансфере од других нивоа власти:  2.255.300       

  
Неутрошена средства донација из ранијих година:  
142.124       

19 
Израда пројектно техничке документације ради 
изградње објекта котларнице у сали ОШ ''др 
Александар Сабовљев'' Ечка:   1,200,000 0 0 

  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  1.200.000       



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 576 
 

 

Редни 
број 

Опис 2021. 2022. 2023. 

  Извори финансирања:         
  Приходе из буџета: 200.000       
  Трансфере од других нивоа власти:  1.000.000       

20 Санација кошаркашког терена на отвореном 3,000,000 0 0 
  Година почетка финансирања:  2021       
  Година завршетка финансирања:  2021       
  Укупна вредност пројекта:  3.000.000       
  Извори финансирања:         
  Приходе из буџета: 1.000.000       
  Трансфере од других нивоа власти:  2.000.000       

 
'' 

 



19. август 2021. год          Број 22           Службени лист града Зрењанина                           Страна 577                 

Члан 4. 
Члан 4. Одлуке о буџету града Зрењанина за 2021. годину мења се и гласи: 

 

''Приходи и примања буџета града Зрењанина за 2021. годину према економској класификацији и изворима финансирања: 

Економска 
класификација Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0 0 42,947,120 42,947,120 0.67 

311000 КАПИТАЛ 0 0 42,947,120 42,947,120 0.67 
321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0 68,338,781 68,338,781 1.06 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0 0 68,338,781 68,338,781 1.06 

711111 Порез на зараде 2,265,000,000 0 0 2,265,000,000 35.12 

711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе 1,100,000 0 0 1,100,000 0.02 

711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 30,000,000 0 0 30,000,000 0.47 

711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу самоопорезивањем 160,000,000 0 0 160,000,000 2.48 

711145 
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске управе 6,000,000 0 0 6,000,000 0.09 

711146 
Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске 
управе 100,000 0 0 100,000 0.00 

711147 Порез на земљиште 300,000 0 0 300,000 0.00 

711161 Порез на приходе од осигурања лица 50,000 0 0 50,000 0.00 

711181 
Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на 
територији месне заједнице и општине 32,000,000 0 0 32,000,000 0.50 

711182 
Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на 
територији града 50,000 0 0 50,000 0.00 

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 1,300,000 0 0 1,300,000 0.02 

711184 
Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном 
делатношћу 3,000,000 0 0 3,000,000 0.05 

711185 Самодопринос на вредност имовине 400,000 0 0 400,000 0.01 

711191 Порез на остале приходе 200,000,000 0 0 200,000,000 3.10 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 578 
 

 

Економска 
класификација Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

711192 Порез на непријављени приход утврђен унакрсном проценом 50,000 0 0 50,000 0.00 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 12,500,000 0 0 12,500,000 0.19 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 2,711,850,000 0 0 2,711,850,000 42.04 

712111 
Порез на фонд зарада запослених који се финансира из буџета и 
фондова обавезног социјалног осигурања 5,000 0 0 5,000 0.00 

712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 5,000 0 0 5,000 0.00 

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 10,000 0 0 10,000 0.00 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 380,000,000 0 0 380,000,000 5.89 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 400,000,000 0 0 400,000,000 6.20 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 21,000,000 0 0 21,000,000 0.33 

713421 
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу 
Пореске управе 58,000,000 0 0 58,000,000 0.90 

713422 
Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим хартијама 
од вредности, по решењу Пореске управе 50,000 0 0 50,000 0.00 

713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе 23,000,000 0 0 23,000,000 0.36 

713426 
Порез на пренос апсолутних права код продаје стечајног дужника 
као правног лица 50,000 0 0 50,000 0.00 

713611 Порез на акције на име и уделе 50,000 0 0 50,000 0.00 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 882,150,000 0 0 882,150,000 13.68 

714421 
Комунална такса за држање музичких уређаја и приређивање 
музичког програма у угоститељским објектима 100,000 0 0 100,000 0.00 

714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и 
истицање и исписивање фирме ван пословног простора на објектима 
и просторима који припадају јединици локалне самоуправе 
(коловози, тротоари, зелене површине, бандере и сл.) 

100,000 0 0 100,000 0.00 



Страна 579               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Економска 
класификација Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних 
возила, осим пољопривредних возила и машина 72,000,000 0 0 72,000,000 1.12 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 2,500,000 0 0 2,500,000 0.04 

714548 
Накнада за супстанце које оштећују озонски омотач и накнада за 
пластичне полиетиленске кесе 50,000 0 0 50,000 0.00 

714549 
Накнада за емисије СО2, НО2, прашкасте материје и произведени 
или одложени отпад 50,000 0 0 50,000 0.00 

714552 Боравишна такса 2,200,000 0 0 2,200,000 0.03 

714553 
Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне 
самоуправе 100,000 0 0 100,000 0.00 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 67,000,000 0 0 67,000,000 1.04 

714565 

Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и 
друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и домаће 
радиности 

10,000,000 0 0 10,000,000 0.16 

714566 
Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене 
потребе и за потребе других лица 10,000,000 0 0 10,000,000 0.16 

714567 
Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа 
грађевинским материјалом и за извођење грађевинских радова и 
изградњу 

6,300,000 0 0 6,300,000 0.10 

714572 Комунална такса за држање средстава за игру (забавне игре) 50,000 0 0 50,000 0.00 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 170,450,000 0 0 170,450,000 2.64 
716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 40,000,000 0 0 40,000,000 0.62 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 40,000,000 0 0 40,000,000 0.62 

732141 
Текуће донације од међународних организација у корист нивоа 
градова 0 0 11,877,016 11,877,016 0.18 

732241 
Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа 
градова 0 0 15,532,115 15,532,115 0.24 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 580 
 

 

Економска 
класификација Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

732000 
ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 0 0 27,409,131 27,409,131 0.42 

733141 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа градова 0 0 448,200,000 448,200,000 6.95 

733144 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист 
нивоа градова 0 0 35,614,254 35,614,254 0.55 

733146 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у 
корист нивоа градова 0 0 42,318,409 42,318,409 0.66 

733148 Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист нивоа градова 202,787,952 0 0 202,787,952 3.14 

733241 
Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа градова 0 0 635,000 635,000 0.01 

733242 
Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у 
корист нивоа градова 0 0 300,475,405 300,475,405 4.66 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 202,787,952 0 827,243,068 1,030,031,020 15.97 

741141 
Приходи буџета града од камата на средства консолидованог рачуна 
трезора укључена у депозит банака 5,000,000 0 0 5,000,000 0.08 

741241 Дивиденде буџета градова 150,000 0 0 150,000 0.00 

741413 
Приход од имовине који припада имаоцима полисе осигурања 
градова 50,000 0 0 50,000 0.00 

741516 
Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина када 
се експлоатација врши на територији аутономне покрајине 50,000,000 0 0 50,000,000 0.78 

741522 
Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, 
односно пољопривредног објекта у државној својини 100,000,000 0 0 100,000,000 1.55 

741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или 
испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје 
штампе, књига и других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 

600,000 0 0 600,000 0.01 

741532 
Комунална такса за коришћење простора за паркирање друмских 
моторних и прикључних возила на уређеним и обележеним местима 50,000 0 0 50,000 0.00 



Страна 581               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Економска 
класификација Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

741533 
Комунална такса за коришћење слободних површина за кампове, 
постављање шатора или друге облике привременог коришћења 50,000 0 0 50,000 0.00 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 100,000 0 0 100,000 0.00 

741535 
Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским 
материјалом 50,000 0 0 50,000 0.00 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 120,000,000 0 0 120,000,000 1.86 

741596 Накнада за коришћење дрвета 400,000 0 0 400,000 0.01 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 276,450,000 0 0 276,450,000 4.29 

742126 
Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у 
корист Републике 500,000 0 0 500,000 0.01 

742142 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 
државној својини које користе градови и индиректни корисници 
њиховог буџета 

110,000,000 0 0 110,000,000 1.71 

742143 
Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа 
градова 30,000,000 0 0 30,000,000 0.47 

742144 
Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у 
корист нивоа градова 90,000 0 0 90,000 0.00 

742146 
Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 
предшколским установама у корист нивоа градова 60,000,000 0 0 60,000,000 0.93 

742241 Градске административне таксе 1,800,000 0 0 1,800,000 0.03 

742242 Такса за озакоњење објеката у корист градова 9,600,000 0 0 9,600,000 0.15 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 1,000,000 0 0 1,000,000 0.02 

742254 
Трошкови пореског и прекршајног поступка изворних јавних 
прихода општина и градова 10,000 0 0 10,000 0.00 

742341 
Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације 
градова 20,000,000 13,310,000 0 33,310,000 0.52 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 233,000,000 13,310,000 0 246,310,000 3.82 

743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе 
предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима 38,000,000 0 0 38,000,000 0.59 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 582 
 

 

Економска 
класификација Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

743341 
Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за 
прекршаје прописане актом скупштине града, као и одузета 
имовинска корист у том поступку 

200,000 0 0 200,000 0.00 

743342 
Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и 
казни изречених у управном поступку у корист нивоа градова 6,700,000 0 0 6,700,000 0.10 

743924 
Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна 
последица принудне наплате изворних прихода јединица локалне 
самоуправе 

1,200,000 0 0 1,200,000 0.02 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 46,100,000 0 0 46,100,000 0.71 

744141 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у 
корист нивоа градова 0 0 320,180 320,180 0.00 

744000 
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 
ЛИЦА 0 0 320,180 320,180 0.00 

745141 Остали приходи у корист нивоа градова 10,000,000 0 0 10,000,000 0.16 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 10,000,000 0 0 10,000,000 0.16 

772113 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета града из 
претходне године 4,200,000 0 0 4,200,000 0.07 

772124 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета града из 
претходне године за финансиране пројекте из ЕУ 25,000,000 0 0 25,000,000 0.39 

772000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 
ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 29,200,000 0 0 29,200,000 0.45 

811141 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова 10,000,000 0 0 10,000,000 0.16 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 10,000,000 0 0 10,000,000 0.16 
812141 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа градова 100,000 0 0 100,000 0.00 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 100,000 0 0 100,000 0.00 

841141 Примања од продаје земљишта у корист нивоа градова 366,710,817 0 0 366,710,817 5.69 

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 366,710,817 0 0 366,710,817 5.69 

911441 
Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист 
нивоа градова 0 0 491,610,000 491,610,000 7.62 



Страна 583               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Економска 
класификација Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно Структура 
( % ) 

911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 0 0 491,610,000 491,610,000 7.62 

Укупно 4,978,808,769 13,310,000 1,457,868,280 6,449,987,049 100.00 

 

  Расходи и издаци буџета према економској класификацији и изворима финансирања планирају се у следећим износима: 

Економска 
класификација Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 1,076,564,640 0 2,603,000 1,079,167,640 16.73 

412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 180,865,260 0 760,000 181,625,260 2.82 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 7,207,000 0 0 7,207,000 0.11 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 45,965,362 0 44,444 46,009,806 0.71 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 34,742,000 0 67,000 34,809,000 0.54 

416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 25,739,000 0 15,723 25,754,723 0.40 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,371,083,262 0 3,490,167 1,374,573,429 21.31 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 358,889,861 344,000 10,046,397 369,280,258 5.73 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 12,969,000 75,000 3,275,925 16,319,925 0.25 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 539,283,476 2,190,000 23,623,665 565,097,141 8.76 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 431,213,376 2,930,000 19,839,248 453,982,624 7.04 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 466,917,000 1,760,000 20,149,263 488,826,263 7.58 

426000 МАТЕРИЈАЛ 90,915,127 1,620,000 21,176,817 113,711,944 1.76 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 1,900,187,840 8,919,000 98,111,315 2,007,218,155 31.12 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 4,000,000 0 0 4,000,000 0.06 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 500,000 0 0 500,000 0.01 

440000 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 4,500,000 0 0 4,500,000 0.07 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 584 
 

 

Економска 
класификација Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 108,246,100 0 0 108,246,100 1.68 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 11,000,000 0 7,400,000 18,400,000 0.29 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 119,246,100 0 7,400,000 126,646,100 1.96 
463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 515,022,568 1,000 5,559,087 520,582,655 8.07 

464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 2,087,688 0 100,000 2,187,688 0.03 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 517,110,256 1,000 5,659,087 522,770,343 8.10 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 121,948,973 0 35,798,399 157,747,372 2.45 

470000 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 121,948,973 0 35,798,399 157,747,372 2.45 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 158,401,000 0 4,709,444 163,110,444 2.53 

482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 18,924,100 450,000 80 19,374,180 0.30 

483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 29,656,370 0 0 29,656,370 0.46 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 206,981,470 450,000 4,709,524 212,140,994 3.29 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 51,000,000 0 0 51,000,000 0.79 

490000 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 
БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ 
КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА 
РЕЗЕРВЕ 

51,000,000 0 0 51,000,000 0.79 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 415,802,703 0 1,253,222,599 1,669,025,302 25.88 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 68,504,165 3,940,000 13,773,614 86,217,779 1.34 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 450,000 0 1,172,800 1,622,800 0.03 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1,210,000 0 700,000 1,910,000 0.03 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 485,966,868 3,940,000 1,268,869,013 1,758,775,881 27.27 
522000 ЗАЛИХЕ ПРОИЗВОДЊЕ 800,000 0 0 800,000 0.01 



Страна 585               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Економска 
класификација Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1,984,000 0 150,780 2,134,780 0.03 

520000 ЗАЛИХЕ 2,784,000 0 150,780 2,934,780 0.05 
541000 ЗЕМЉИШТЕ 52,000,000 0 33,679,995 85,679,995 1.33 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 52,000,000 0 33,679,995 85,679,995 1.33 

611000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА 146,000,000 0 0 146,000,000 2.26 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 146,000,000 0 0 146,000,000 2.26 
Укупно 4,978,808,769 13,310,000 1,457,868,280 6,449,987,049 100.00 

 

  Расходи и издаци буџета града по функционалној класификацији и изворима финансирања планирају се у следећим износима: 

Раздео Назив раздела План 

Средства 
из буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

Функц. клас. 040 

4 ГРАДСКА УПРАВА 87,722,945 86,246,000 0 1,476,945 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 87,722,945 86,246,000 0 1,476,945 

Функц. клас. 090 

4 ГРАДСКА УПРАВА 194,421,116 142,713,973 0 51,707,143 
Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом 
месту 194,421,116 142,713,973 0 51,707,143 

Функц. клас. 110 
1 СКУПШТИНА ГРАДА 70,142,000 70,142,000 0 0 

2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 28,392,000 28,392,000 0 0 

3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 11,942,370 11,942,370 0 0 
Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови 110,476,370 110,476,370 0 0 

Функц. клас. 130 
4 ГРАДСКА УПРАВА 714,824,000 712,210,000 0 2,614,000 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 714,824,000 712,210,000 0 2,614,000 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 586 
 

 

Раздео Назив раздела План 

Средства 
из буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

Функц. клас. 160 

4 ГРАДСКА УПРАВА 209,437,456 184,091,196 0 25,346,260 
Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту 209,437,456 184,091,196 0 25,346,260 

Функц. клас. 170 
4 ГРАДСКА УПРАВА 150,500,000 150,500,000 0 0 

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 150,500,000 150,500,000 0 0 

Функц. клас. 320 
4 ГРАДСКА УПРАВА 3,500,000 3,500,000 0 0 

Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 3,500,000 3,500,000 0 0 

Функц. клас. 330 
5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 12,997,500 12,997,500 0 0 

6 ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА 6,988,000 6,988,000 0 0 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 19,985,500 19,985,500 0 0 

Функц. клас. 360 

4 ГРАДСКА УПРАВА 43,393,360 35,351,000 0 8,042,360 
Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом 
месту 43,393,360 35,351,000 0 8,042,360 

Функц. клас. 421 

4 ГРАДСКА УПРАВА 82,960,000 82,960,000 0 0 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 82,960,000 82,960,000 0 0 

Функц. клас. 473 
4 ГРАДСКА УПРАВА 83,843,000 82,843,000 0 1,000,000 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 83,843,000 82,843,000 0 1,000,000 

Функц. клас. 510 
4 ГРАДСКА УПРАВА 143,700,000 143,700,000 0 0 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 143,700,000 143,700,000 0 0 

Функц. клас. 520 



Страна 587               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Раздео Назив раздела План 

Средства 
из буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

4 ГРАДСКА УПРАВА 159,238,113 75,808,000 0 83,430,113 

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 159,238,113 75,808,000 0 83,430,113 

Функц. клас. 540 
4 ГРАДСКА УПРАВА 21,000,000 21,000,000 0 0 

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 21,000,000 21,000,000 0 0 

Функц. клас. 560 
4 ГРАДСКА УПРАВА 314,885,394 274,456,042 13,310,000 27,119,352 
Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 314,885,394 274,456,042 13,310,000 27,119,352 

Функц. клас. 620 

4 ГРАДСКА УПРАВА 1,454,273,327 698,034,237 0 756,239,090 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 1,454,273,327 698,034,237 0 756,239,090 

Функц. клас. 630 

4 ГРАДСКА УПРАВА 164,384,100 80,547,100 0 83,837,000 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 164,384,100 80,547,100 0 83,837,000 

Функц. клас. 640 

4 ГРАДСКА УПРАВА 379,055,000 379,055,000 0 0 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 379,055,000 379,055,000 0 0 

Функц. клас. 660 
4 ГРАДСКА УПРАВА 16,185,000 14,185,000 0 2,000,000 
Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на 
другом месту 16,185,000 14,185,000 0 2,000,000 

Функц. клас. 760 

4 ГРАДСКА УПРАВА 9,587,688 9,587,688 0 0 

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 9,587,688 9,587,688 0 0 

Функц. клас. 810 
4 ГРАДСКА УПРАВА 620,669,766 245,436,000 0 375,233,766 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 620,669,766 245,436,000 0 375,233,766 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 588 
 

 

Раздео Назив раздела План 

Средства 
из буџета 

01 

Средства 
из 

сопствених 
извора 04 

Средства 
из осталих 

извора 

Функц. клас. 820 

4 ГРАДСКА УПРАВА 399,308,643 385,691,095 0 13,617,548 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 399,308,643 385,691,095 0 13,617,548 

Функц. клас. 830 

4 ГРАДСКА УПРАВА 15,000,000 15,000,000 0 0 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 15,000,000 15,000,000 0 0 

Функц. клас. 860 
4 ГРАДСКА УПРАВА 10,000,000 10,000,000 0 0 
Укупно за функц. клас. 860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано 
на другом месту 10,000,000 10,000,000 0 0 

Функц. клас. 911 
4 ГРАДСКА УПРАВА 511,912,789 489,522,000 0 22,390,789 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 511,912,789 489,522,000 0 22,390,789 

Функц. клас. 912 

4 ГРАДСКА УПРАВА 360,599,498 359,599,498 0 1,000,000 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 360,599,498 359,599,498 0 1,000,000 

Функц. клас. 920 
4 ГРАДСКА УПРАВА 169,123,984 166,310,070 0 2,813,914 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 169,123,984 166,310,070 0 2,813,914 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 5. 
 

Члан 5. Одлуке о буџету града Зрењанина за 2021. годину мења се и гласи: 
 

 ''Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга, у износу од 6.449.987.049 динара, финансирани из свих извора 
финансирања распоређују се по корисницима и врстама на следећи начин: 

 



Страна 589               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ГРАДА           
Функц. 
клас. 

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови       

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

                  

Активност 0001 Функционисање скупштине           

110 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4,570,000 0 0 4,570,000 0.07 

110 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 776,000 0 0 776,000 0.01 

110 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 200,000 0 0 200,000 0.00 

110 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50,000 0 0 50,000 0.00 

110 5/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2,000,000 0 0 2,000,000 0.03 

110 6/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 162,000 0 0 162,000 0.00 

110 7/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100,000 0 0 100,000 0.00 

110 8/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 56,000,000 0 0 56,000,000 0.87 

110 9/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 300,000 0 0 300,000 0.00 

110 10/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3,800,000 0 0 3,800,000 0.06 

110 11/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 30,000 0 0 30,000 0.00 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 67,988,000 0 0 67,988,000 1.06 

                  

Пројекат 
2101-
4001 

Финаснирање функционисања  ЈКП ''Зрењанинска обједињена наплата'' - у ликвидацији       

110 12/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 930,000 0 0 930,000 0.01 

110 13/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 297,000 0 0 297,000 0.00 

110 14/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20,000 0 0 20,000 0.00 

110 14/1 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 85,000 0 0 85,000 0.00 

Укупно за пројекат 2101-4001 
Финаснирање функционисања  ЈКП ''Зрењанинска 
обједињена наплата'' - у ликвидацији 

1,332,000 0 0 1,332,000 0.02 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 590 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

                  

Пројекат 
2101-
4002 

Финансирање функционисања ЈП ''Туристички центар града Зрењанина'' - у ликвидацији       

110 15/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400,000 0 0 400,000 0.01 

110 15/1 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 22,000 0 0 22,000 0.00 

Укупно за пројекат 2101-4002 
Финансирање функционисања ЈП ''Туристички центар града 
Зрењанина'' - у ликвидацији 

422,000 0 0 422,000 0.01 

                  

Пројекат 
2101-
4003 

Финансирање функционисања ЈП ''Резервати природе града Зрењанина'' - у ликвидацији       

110 16/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400,000 0 0 400,000 0.01 

Укупно за пројекат 2101-4003 
Финансирање функционисања ЈП ''Резервати природе града 
Зрењанина'' - у ликвидацији 

400,000 0 0 400,000 0.01 

                  

      Извори финансирања за функцију 110:           

    01 Приходе из буџета 70,142,000         

Укупно за функц. 
клас. 

110 
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови 

70,142,000 0 0 70,142,000 1.09 

                  

      Извори финансирања за раздео 1:           

    01 Приходе из буџета 70,142,000         

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ГРАДА 70,142,000 0 0 70,142,000 1.09 

                  

Раздео 2 ГРАДОНАЧЕЛНИК           
Функц. 
клас. 

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови       

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

                  

Активност 0002 Функционисање извршних органа           

110 17/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4,050,000 0 0 4,050,000 0.06 



Страна 591               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

110 18/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 680,000 0 0 680,000 0.01 

110 19/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,000 0 0 1,000 0.00 

110 20/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,000 0 0 1,000 0.00 

110 21/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1,400,000 0 0 1,400,000 0.02 

110 22/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 800,000 0 0 800,000 0.01 

110 23/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150,000 0 0 150,000 0.00 

110 24/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 20,500,000 0 0 20,500,000 0.32 

110 25/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 800,000 0 0 800,000 0.01 

110 26/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 10,000 0 0 10,000 0.00 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 28,392,000 0 0 28,392,000 0.44 

                  

      Извори финансирања за функцију 110:           

    01 Приходе из буџета 28,392,000         

Укупно за функц. 
клас. 

110 
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови 

28,392,000 0 0 28,392,000 0.44 

                  

      Извори финансирања за раздео 2:           

    01 Приходе из буџета 28,392,000         

Укупно за раздео 2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 28,392,000 0 0 28,392,000 0.44 

                  

Раздео 3 ГРАДСКО ВЕЋЕ           
Функц. 
клас. 

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови       

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

                  

Активност 0002 Функционисање извршних органа           

110 26/1 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 680,000 0 0 680,000 0.01 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 592 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

110 26/2 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 115,000 0 0 115,000 0.00 

110 27/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 600,000 0 0 600,000 0.01 

110 28/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 170,000 0 0 170,000 0.00 

110 29/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50,000 0 0 50,000 0.00 

110 30/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10,200,000 0 0 10,200,000 0.16 

110 31/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 120,000 0 0 120,000 0.00 

110 31/1 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 7,370 0 0 7,370 0.00 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 11,942,370 0 0 11,942,370 0.19 

                  

      Извори финансирања за функцију 110:           

    01 Приходе из буџета 11,942,370         

Укупно за функц. 
клас. 

110 
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови 

11,942,370 0 0 11,942,370 0.19 

                  

      Извори финансирања за раздео 3:           

    01 Приходе из буџета 11,942,370         

Укупно за раздео 3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 11,942,370 0 0 11,942,370 0.19 

                  

Раздео 4 ГРАДСКА УПРАВА           
Функц. 
клас. 

040 Породица и деца           

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА           

                  

Активност 0006 Подршка деци и породици са децом           

040 32/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6,770,000 0 0 6,770,000 0.11 

040 33/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 56,000,000 0 0 56,000,000 0.87 

Укупно за активност 0006 Подршка деци и породици са децом 62,770,000 0 0 62,770,000 0.97 

                  



Страна 593               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Активност 0007 Подршка рађању и родитељству           

040 34/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2,000,000 0 0 2,000,000 0.03 

Укупно за активност 0007 Подршка рађању и родитељству 2,000,000 0 0 2,000,000 0.03 

                  

Пројекат 
0901-
7007 

Успостављање програма стипендирања за студенте у мађарско- српском пограничном региону     

040 35/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9,576,000 0 234,428 9,810,428 0.15 

040 36/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 11,900,000 0 0 11,900,000 0.18 

040 36/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 0 1,242,517 1,242,517 0.02 

Укупно за пројекат 0901-7007 
Успостављање програма стипендирања за студенте у 
мађарско- српском пограничном региону 

21,476,000 0 1,476,945 22,952,945 0.36 

                  

      Извори финансирања за функцију 040:           

    01 Приходе из буџета 86,246,000         

    06 Донације од међународних организација     1,476,945     

Укупно за функц. 
клас. 

040 Породица и деца 86,246,000 0 1,476,945 87,722,945 1.36 

                  
Функц. 
клас. 

090 Социјална заштита некласификована на другом месту           

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА           

                  

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи           

090 37/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 18,545,000 0 0 18,545,000 0.29 

090 38/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 28,348,973 0 13,101,027 41,450,000 0.64 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 46,893,973 0 13,101,027 59,995,000 0.93 

                  

Активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста           

090 39/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4,000,000 0 0 4,000,000 0.06 

Укупно за активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 4,000,000 0 0 4,000,000 0.06 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 594 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

                  

Пројекат 
0901-
4001 

Помоћ у кући           

090 40/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,421,000 0 0 1,421,000 0.02 

090 40/1 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2,479,000 0 4,008,087 6,487,087 0.10 

Укупно за пројекат 0901-4001 Помоћ у кући 3,900,000 0 4,008,087 7,908,087 0.12 

                  

Пројекат 
0901-
4002 

Клуб за одрасла и стара лица           

090 41/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,169,000 0 0 1,169,000 0.02 

090 41/1 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 1,831,000 0 1,500,000 3,331,000 0.05 

Укупно за пројекат 0901-4002 Клуб за одрасла и стара лица 3,000,000 0 1,500,000 4,500,000 0.07 

                  

Пројекат 
0901-
4003 

Активности Канцеларије за смањење сиромаштва           

090 42/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2,300,000 0 0 2,300,000 0.04 

Укупно за пројекат 0901-4003 Активности Канцеларије за смањење сиромаштва 2,300,000 0 0 2,300,000 0.04 

                  

Пројекат 
0901-
4005 

Финансирање  превоза за одређене категорије становништва           

090 43/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 10,000,000 0 0 10,000,000 0.16 

Укупно за пројекат 0901-4005 Финансирање  превоза за одређене категорије становништва 10,000,000 0 0 10,000,000 0.16 

                  

Пројекат 
0901-
4006 

Подршка социо - хуманитарним организацијама           

090 44/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 5,500,000 0 0 5,500,000 0.09 

Укупно за пројекат 0901-4006 Подршка социо - хуманитарним организацијама 5,500,000 0 0 5,500,000 0.09 

                  

Пројекат 
0901-
7004 

Помоћ избеглим, интерно расељеним лицима и повратницима на основу Споразума о реадмисији на територији града Зрењанина 

090 45/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2,300,000 0 22,597,790 24,897,790 0.39 



Страна 595               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Укупно за пројекат 0901-7004 
Помоћ избеглим, интерно расељеним лицима и 
повратницима на основу Споразума о реадмисији на 
територији града Зрењанина 

2,300,000 0 22,597,790 24,897,790 0.39 

                  

      Извори финансирања за функцију 090:           

    01 Приходе из буџета 77,893,973         

    07 Трансфере од других нивоа власти     10,305,937     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година     13,101,027     

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година     17,799,940     

Укупно за функц. 
клас. 

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 77,893,973 0 41,206,904 119,100,877 1.85 

                  
Функц. 
клас. 

130 Опште услуге           

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

                  

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина           

130 46/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 364,000,000 0 0 364,000,000 5.65 

130 47/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 60,700,000 0 0 60,700,000 0.94 

130 48/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1,800,000 0 0 1,800,000 0.03 

130 49/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 24,000,000 0 0 24,000,000 0.37 

130 50/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 10,000,000 0 0 10,000,000 0.16 

130 51/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 4,500,000 0 0 4,500,000 0.07 

130 52/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 58,400,000 0 0 58,400,000 0.91 

130 53/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 300,000 0 0 300,000 0.00 

130 54/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 72,550,000 0 1,000,000 73,550,000 1.14 

130 55/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 12,260,000 0 80,000 12,340,000 0.19 

130 56/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 21,700,000 0 0 21,700,000 0.34 

130 57/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 29,350,000 0 1,534,000 30,884,000 0.48 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 596 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

130 58/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 14,800,000 0 0 14,800,000 0.23 

130 59/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 28,000,000 0 0 28,000,000 0.43 

130 60/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 9,850,000 0 0 9,850,000 0.15 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 712,210,000 0 2,614,000 714,824,000 11.09 

                  

      Извори финансирања за функцију 130:           

    01 Приходе из буџета 712,210,000         

    07 Трансфере од других нивоа власти     2,614,000     

Укупно за функц. 
клас. 

130 Опште услуге 712,210,000 0 2,614,000 714,824,000 11.09 

                  
Функц. 
клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту           

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

                  

Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина           

160 61/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500,000 0 0 500,000 0.01 

Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 500,000 0 0 500,000 0.01 

                  

Активност 0009 Текућа буџетска резерва           

160 62/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 50,000,000 0 0 50,000,000 0.78 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 50,000,000 0 0 50,000,000 0.78 

                  

Активност 0010 Стална буџетска резерва           

160 63/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 1,000,000 0 0 1,000,000 0.02 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 1,000,000 0 0 1,000,000 0.02 

                  



Страна 597               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

      Извори финансирања за функцију 160:           

    01 Приходе из буџета 51,500,000         

Укупно за функц. 
клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 51,500,000 0 0 51,500,000 0.80 

                  
Функц. 
клас. 

170 Трансакције јавног дуга           

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

                  

Активност 0003 Сервисирање јавног дуга           

170 64/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 4,000,000 0 0 4,000,000 0.06 

170 65/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 500,000 0 0 500,000 0.01 

170 66/0 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 146,000,000 0 0 146,000,000 2.27 

Укупно за активност 0003 Сервисирање јавног дуга 150,500,000 0 0 150,500,000 2.34 

                  

      Извори финансирања за функцију 170:           

    01 Приходе из буџета 150,500,000         

Укупно за функц. 
клас. 

170 Трансакције јавног дуга 150,500,000 0 0 150,500,000 2.34 

                  
Функц. 
клас. 

320 Услуге противпожарне заштите           

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

                  

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама           

320 67/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3,500,000 0 0 3,500,000 0.05 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 3,500,000 0 0 3,500,000 0.05 

                  

      Извори финансирања за функцију 320:           

    01 Приходе из буџета 3,500,000         



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 598 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Укупно за функц. 
клас. 

320 Услуге противпожарне заштите 3,500,000 0 0 3,500,000 0.05 

                  
Функц. 
клас. 

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту           

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

                  

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама           

360 68/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 360,000 0 1,034,000 1,394,000 0.02 

360 69/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 660,000 0 0 660,000 0.01 

360 70/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 180,000 0 180,000 360,000 0.01 

360 70/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1,150,000 0 2,900,000 4,050,000 0.06 

360 70/2 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0 0 172,800 172,800 0.00 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 2,350,000 0 4,286,800 6,636,800 0.10 

                  

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА         

                  

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре           

360 71/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1,600,000 0 0 1,600,000 0.02 

360 72/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12,113,000 0 0 12,113,000 0.19 

360 73/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1,000 0 0 1,000 0.00 

360 73/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 579,200 0 0 579,200 0.01 

360 73/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6,745,000 0 355,560 7,100,560 0.11 

360 74/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 11,962,800 0 3,400,000 15,362,800 0.24 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 33,001,000 0 3,755,560 36,756,560 0.57 

                  

      Извори финансирања за функцију 360:           

    01 Приходе из буџета 35,351,000         



Страна 599               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

    07 Трансфере од других нивоа власти     4,106,800     

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година     3,935,560     

Укупно за функц. 
клас. 

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 35,351,000 0 8,042,360 43,393,360 0.67 

                  
Функц. 
клас. 

421 Пољопривреда           

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ           

                  

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници         

421 75/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11,000,000 0 0 11,000,000 0.17 

421 76/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 8,560,000 0 0 8,560,000 0.13 

421 77/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 59,400,000 0 0 59,400,000 0.92 

Укупно за активност 0001 
Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 
заједници 

78,960,000 0 0 78,960,000 1.23 

                  

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју           

421 78/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

4,000,000 0 0 4,000,000 0.06 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 4,000,000 0 0 4,000,000 0.06 

                  

      Извори финансирања за функцију 421:           

    01 Приходе из буџета 82,960,000         

Укупно за функц. 
клас. 

421 Пољопривреда 82,960,000 0 0 82,960,000 1.29 

                  
Функц. 
клас. 

473 Туризам             

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА           

                  

Активност 0001 Управљање развојем туризма           



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 600 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

473 79/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10,500,000 0 0 10,500,000 0.16 

473 80/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3,250,000 0 0 3,250,000 0.05 

473 80/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 1,000 0 0 1,000 0.00 

473 80/2 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 600,000 0 0 600,000 0.01 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 14,351,000 0 0 14,351,000 0.22 

                  

Активност 0002 Промоција туристичке понуде           

473 81/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 360,000 0 0 360,000 0.01 

473 82/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11,600,000 0 0 11,600,000 0.18 

473 83/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 24,100,000 0 1,000,000 25,100,000 0.39 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 36,060,000 0 1,000,000 37,060,000 0.58 

                  

      Извори финансирања за функцију 473:           

    01 Приходе из буџета 50,411,000         

    07 Трансфере од других нивоа власти     1,000,000     

Укупно за функц. 
клас. 

473 Туризам 50,411,000 0 1,000,000 51,411,000 0.80 

                  
Функц. 
клас. 

510 Управљање отпадом           

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ           

                  

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина           

510 84/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 45,600,000 0 0 45,600,000 0.71 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 45,600,000 0 0 45,600,000 0.71 

                  

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене           

510 85/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 88,100,000 0 0 88,100,000 1.37 

510 85/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10,000,000 0 0 10,000,000 0.16 



Страна 601               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 98,100,000 0 0 98,100,000 1.52 

                  

      Извори финансирања за функцију 510:           

    01 Приходе из буџета 143,700,000         

Укупно за функц. 
клас. 

510 Управљање отпадом 143,700,000 0 0 143,700,000 2.23 

                  
Функц. 
клас. 

520 Управљање отпадним водама           

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ           

                  

Активност 0004 Управљање отпадним водама           

520 86/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 43,560,000 0 0 43,560,000 0.68 

520 87/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7,368,000 0 0 7,368,000 0.11 

520 88/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

11,500,000 0 0 11,500,000 0.18 

520 88/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 10,380,000 0 0 10,380,000 0.16 

Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 72,808,000 0 0 72,808,000 1.13 

                  

Пројекат 
0401-
5004 

Изградња канализације у насељеном месту Елемир           

520 89/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1,000,000 0 33,065,000 34,065,000 0.53 

Укупно за пројекат 0401-5004 Изградња канализације у насељеном месту Елемир 1,000,000 0 33,065,000 34,065,000 0.53 

                  

Пројекат 
0401-
5005 

Изградња канализације у насељеном месту Лазарево           

520 90/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0 8,060,000 8,060,000 0.13 

Укупно за пројекат 0401-5005 Изградња канализације у насељеном месту Лазарево 0 0 8,060,000 8,060,000 0.13 

                  

Пројекат 
0401-
5006 

Изградња канализације у насељеном месту Клек           



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 602 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

520 91/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0 8,500,000 8,500,000 0.13 

Укупно за пројекат 0401-5006 Изградња канализације у насељеном месту Клек 0 0 8,500,000 8,500,000 0.13 

                  

Пројекат 
0401-
5007 

Изградња канализација у насељеним местима Ечка, Стајићево и Лукићево         

520 91/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0 26,005,113 26,005,113 0.40 

Укупно за пројекат 0401-5007 
Изградња канализација у насељеним местима Ечка, 
Стајићево и Лукићево 

0 0 26,005,113 26,005,113 0.40 

                  

Пројекат 
0401-
7010 

Техничка документација за изградњу канализационе мреже и потисног цевовода у насељеном месту Арадац   

520 91/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2,000,000 0 7,800,000 9,800,000 0.15 

Укупно за пројекат 0401-7010 
Техничка документација за изградњу канализационе мреже и 
потисног цевовода у насељеном месту Арадац 

2,000,000 0 7,800,000 9,800,000 0.15 

                  

      Извори финансирања за функцију 520:           

    01 Приходе из буџета 75,808,000         

    07 Трансфере од других нивоа власти     5,300,000     

    10 Примања од домаћих задуживања     52,500,000     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година     25,630,113     

Укупно за функц. 
клас. 

520 Управљање отпадним водама 75,808,000 0 83,430,113 159,238,113 2.47 

                  
Функц. 
клас. 

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика           

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ           

                  

Активност 0004 Зоохигијена           

540 92/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 21,000,000 0 0 21,000,000 0.33 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 21,000,000 0 0 21,000,000 0.33 

                  



Страна 603               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

      Извори финансирања за функцију 540:           

    01 Приходе из буџета 21,000,000         

Укупно за функц. 
клас. 

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 21,000,000 0 0 21,000,000 0.33 

                  
Функц. 
клас. 

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту           

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ           

                  

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине           

560 93/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 126,085,576 0 0 126,085,576 1.96 

560 94/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 20,000,000 0 0 20,000,000 0.31 

560 94/1 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 1,000,000 0 0 1,000,000 0.02 

560 95/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1,000 0 0 1,000 0.00 

560 95/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3,281,466 0 1,787,634 5,069,100 0.08 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 150,368,042 0 1,787,634 152,155,676 2.36 

                  

Пројекат 
0401-
4001 

Сузбијање  комараца на територији града           

560 96/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 38,071,000 0 0 38,071,000 0.59 

Укупно за пројекат 0401-4001 Сузбијање  комараца на територији града 38,071,000 0 0 38,071,000 0.59 

                  

Пројекат 
0401-
4002 

Систематска дератизација на територији града           

560 97/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7,177,000 0 0 7,177,000 0.11 

Укупно за пројекат 0401-4002 Систематска дератизација на територији града 7,177,000 0 0 7,177,000 0.11 

                  

Пројекат 
0401-
4003 

Сузбијање амброзије на територији града           

560 98/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 9,595,000 0 0 9,595,000 0.15 

Укупно за пројекат 0401-4003 Сузбијање амброзије на територији града 9,595,000 0 0 9,595,000 0.15 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 604 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

                  

Пројекат 
0401-
4007 

Систематско сузбијање емерзних корова на територији града           

560 99/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 16,082,000 0 0 16,082,000 0.25 

Укупно за пројекат 0401-4007 Систематско сузбијање емерзних корова на територији града 16,082,000 0 0 16,082,000 0.25 

                  

Пројекат 
0401-
7008 

Интегрисано управљање односом клима-миграције инсеката у Средњебанатском округу и округу Тимиш     

560 99/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5,329,000 0 1,037,349 6,366,349 0.10 

560 99/2 426000 МАТЕРИЈАЛ 236,000 0 0 236,000 0.00 

560 99/3 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 12,986,000 0 0 12,986,000 0.20 

560 99/6 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0 0 46,505 46,505 0.00 

Укупно за пројекат 0401-7008 
Интегрисано управљање односом клима-миграције инсеката 
у Средњебанатском округу и округу Тимиш 

18,551,000 0 1,083,854 19,634,854 0.30 

                  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ           

                  

Пројекат 
1102-
7001 

Реконструкција парка Путниково           

560 92/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1,840,000 0 2,357,864 4,197,864 0.07 

Укупно за пројекат 1102-7001 Реконструкција парка Путниково 1,840,000 0 2,357,864 4,197,864 0.07 

                  

Пројекат 
1102-
7004 

Очување и заштита земљишта као природног ресурса на територији града Зрењанина       

560 92/2 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3,500,000 0 13,000,000 16,500,000 0.26 

Укупно за пројекат 1102-7004 
Очување и заштита земљишта као природног ресурса на 
територији града Зрењанина 

3,500,000 0 13,000,000 16,500,000 0.26 

                  

      Извори финансирања за функцију 560:           

    01 Приходе из буџета 245,184,042         

    06 Донације од међународних организација     1,037,349     



Страна 605               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

    07 Трансфере од других нивоа власти     15,357,864     

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година     1,834,139     

Укупно за функц. 
клас. 

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 245,184,042 0 18,229,352 263,413,394 4.09 

                  
Функц. 
клас. 

620 Развој заједнице           

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ         

                  

Активност 0001 Енергетски менаџмент           

620 99/4 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 10,000,000 0 7,400,000 17,400,000 0.27 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 10,000,000 0 7,400,000 17,400,000 0.27 

                  

Пројекат 
0501-
7001 

Паметно и одрживо коришћење енергије           

620 99/5 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0 0 34,982 34,982 0.00 

620 100/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 158,000 0 5,774,387 5,932,387 0.09 

620 100/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4,136,543 0 11,649,371 15,785,914 0.24 

620 100/2 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 0 1,517,970 1,517,970 0.02 

Укупно за пројекат 0501-7001 Паметно и одрживо коришћење енергије 4,294,543 0 18,976,710 23,271,253 0.36 

                  

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА         

                  

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре           

620 101/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3,000,000 0 0 3,000,000 0.05 

620 102/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5,400,000 0 0 5,400,000 0.08 

620 103/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 213,600,000 0 0 213,600,000 3.31 

620 103/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 145,000 0 0 145,000 0.00 

620 104/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2,400,000 0 123,280,074 125,680,074 1.95 

620 104/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3,500,000 0 0 3,500,000 0.05 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 606 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 228,045,000 0 123,280,074 351,325,074 5.45 

                  

Пројекат 
0701-
5001 

Израда техничке документације за изградњу бициклистичке стазе у насељеном месту Елемир - средства самодоприноса   

620 105/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2,000,000 0 0 2,000,000 0.03 

Укупно за пројекат 0701-5001 
Израда техничке документације за изградњу бициклистичке 
стазе у насељеном месту Елемир - средства самодоприноса 

2,000,000 0 0 2,000,000 0.03 

                  

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ           

                  

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање           

620 106/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 33,585,000 0 0 33,585,000 0.52 

620 107/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 57,591,000 0 0 57,591,000 0.89 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 91,176,000 0 0 91,176,000 1.42 

                  

Активност 0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова           

620 108/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8,000,000 0 0 8,000,000 0.12 

620 109/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 28,636,000 0 36,000,000 64,636,000 1.00 

620 110/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 52,000,000 0 30,000,000 82,000,000 1.27 

Укупно за активност 0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 88,636,000 0 66,000,000 154,636,000 2.40 

                  

Активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем           

620 111/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10,000,000 0 0 10,000,000 0.16 

620 112/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 78,461,000 0 0 78,461,000 1.22 

620 112/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 16,700,000 0 0 16,700,000 0.26 

620 113/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 36,292,000 0 512,200,000 548,492,000 8.51 

Укупно за активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 141,453,000 0 512,200,000 653,653,000 10.14 

                  



Страна 607               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Активност 0004 Стамбена подршка           

620 114/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100,000 0 0 100,000 0.00 

620 115/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3,000,000 0 0 3,000,000 0.05 

620 116/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2,402,000 0 0 2,402,000 0.04 

Укупно за активност 0004 Стамбена подршка 5,502,000 0 0 5,502,000 0.09 

                  

Активност 0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда           

620 117/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 57,569,000 0 0 57,569,000 0.89 

620 118/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1,000,000 0 0 1,000,000 0.02 

620 119/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 60,144,000 0 5,400,000 65,544,000 1.02 

620 119/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 214,694 0 22,982,306 23,197,000 0.36 

Укупно за активност 0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 118,927,694 0 28,382,306 147,310,000 2.29 

                  

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ           

                  

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања           

620 120/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8,000,000 0 0 8,000,000 0.12 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 8,000,000 0 0 8,000,000 0.12 

                  

      Извори финансирања за функцију 620:           

    01 Приходе из буџета 698,034,237         

    06 Донације од међународних организација     19,724,034     

    07 Трансфере од других нивоа власти     455,600,000     

    10 Примања од домаћих задуживања     272,055,000     

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година     8,860,056     

Укупно за функц. 
клас. 

620 Развој заједнице 698,034,237 0 756,239,090 1,454,273,327 22.57 

                  



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 608 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Функц. 
клас. 

630 Водоснабдевање           

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ           

                  

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће           

630 121/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1,000 0 0 1,000 0.00 

630 122/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

79,746,100 0 0 79,746,100 1.24 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 79,747,100 0 0 79,747,100 1.24 

                  

Пројекат 
1102-
5004 

Бушење бунара у насељеним местима Чента, Фаркаждин и Орловат         

630 122/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0 20,000,000 20,000,000 0.31 

Укупно за пројекат 1102-5004 
Бушење бунара у насељеним местима Чента, Фаркаждин и 
Орловат 

0 0 20,000,000 20,000,000 0.31 

                  

Пројекат 
1102-
7002 

Реконструкција водоводне мреже у насељу Руже Шулман у Зрењанину         

630 122/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0 60,637,000 60,637,000 0.94 

Укупно за пројекат 1102-7002 
Реконструкција водоводне мреже у насељу Руже Шулман у 
Зрењанину 

0 0 60,637,000 60,637,000 0.94 

                  

Пројекат 
1102-
7003 

Израда техничке документације за доградњу водоводне мреже у Зрењанину и насељеним местима Ечка и Стајићево   

630 122/3 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 800,000 0 3,200,000 4,000,000 0.06 

Укупно за пројекат 1102-7003 
Израда техничке документације за доградњу водоводне мреже 
у Зрењанину и насељеним местима Ечка и Стајићево 

800,000 0 3,200,000 4,000,000 0.06 

                  

      Извори финансирања за функцију 630:           

    01 Приходе из буџета 80,547,100         

    07 Трансфере од других нивоа власти     40,000,000     

    10 Примања од домаћих задуживања     43,837,000     



Страна 609               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Укупно за функц. 
клас. 

630 Водоснабдевање 80,547,100 0 83,837,000 164,384,100 2.55 

                  
Функц. 
клас. 

640 Улична расвета           

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ           

                  

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем           

640 123/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100,000,000 0 0 100,000,000 1.55 

640 124/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 33,853,000 0 0 33,853,000 0.53 

640 124/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 1,000,000 0 0 1,000,000 0.02 

640 125/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 244,202,000 0 0 244,202,000 3.79 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 379,055,000 0 0 379,055,000 5.88 

                  

      Извори финансирања за функцију 640:           

    01 Приходе из буџета 379,055,000         

Укупно за функц. 
клас. 

640 Улична расвета 379,055,000 0 0 379,055,000 5.88 

                  
Функц. 
клас. 

660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту         

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ           

                  

Активност 0005 Уређивање, одржавање и коришћење пијаца           

660 125/1 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

13,000,000 0 0 13,000,000 0.20 

660 125/3 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1,185,000 0 2,000,000 3,185,000 0.05 

Укупно за активност 0005 Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 14,185,000 0 2,000,000 16,185,000 0.25 

                  

      Извори финансирања за функцију 660:           

    01 Приходе из буџета 14,185,000         



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 610 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година     2,000,000     

Укупно за функц. 
клас. 

660 
Послови становања и заједнице некласификовани на другом 
месту 

14,185,000 0 2,000,000 16,185,000 0.25 

                  
Функц. 
клас. 

760 Здравство некласификовано на другом месту           

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА           

                  

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите           

760 125/2 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

2,087,688 0 0 2,087,688 0.03 

760 125/4 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5,000,000 0 0 5,000,000 0.08 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 7,087,688 0 0 7,087,688 0.11 

                  

Активност 0002 Мртвозорство           

760 126/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2,500,000 0 0 2,500,000 0.04 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 2,500,000 0 0 2,500,000 0.04 

                  

      Извори финансирања за функцију 760:           

    01 Приходе из буџета 9,587,688         

Укупно за функц. 
клас. 

760 Здравство некласификовано на другом месту 9,587,688 0 0 9,587,688 0.15 

                  
Функц. 
клас. 

810 Услуге рекреације и спорта           

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ           

                  

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима         

810 127/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 115,000,000 0 0 115,000,000 1.78 

Укупно за активност 0001 
Подршка локалним спортским организацијама, удружењима 
и савезима 

115,000,000 0 0 115,000,000 1.78 



Страна 611               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

                  

Пројекат 
1301-
5001 

Радови на изградњи дела стадиона ФК ''Русанда'' у Меленцима           

810 128/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0 3,600,000 3,600,000 0.06 

Укупно за пројекат 1301-5001 
Радови на изградњи дела стадиона ФК ''Русанда'' у 
Меленцима 

0 0 3,600,000 3,600,000 0.06 

                  

Пројекат 
1301-
7002 

Друга фаза санације и адаптације Градског стадиона у Зрењанину         

810 128/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0 369,618,000 369,618,000 5.74 

810 128/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10,000,000 0 0 10,000,000 0.16 

Укупно за пројекат 1301-7002 
Друга фаза санације и адаптације Градског стадиона у 
Зрењанину 

10,000,000 0 369,618,000 379,618,000 5.89 

                  

Пројекат 
1301 
7003 

Санација кошаркашког терена на отвореном - Багљаш           

810 128/3 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1,000,000 0 2,000,000 3,000,000 0.05 

Укупно за пројекат 1301 7003 Санација кошаркашког терена на отвореном - Багљаш 1,000,000 0 2,000,000 3,000,000 0.05 

                  

      Извори финансирања за функцију 810:           

    01 Приходе из буџета 126,000,000         

    07 Трансфере од других нивоа власти     252,000,000     

    10 Примања од домаћих задуживања     123,218,000     

Укупно за функц. 
клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 126,000,000 0 375,218,000 501,218,000 7.78 

                  
Функц. 
клас. 

820 Услуге културе           

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА           

                  

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва           

820 128/4 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 450,000 0 0 450,000 0.01 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 612 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 450,000 0 0 450,000 0.01 

                  

Пројекат 
1201-
4001 

Подстицање аматерског културног и уметничког стваралаштва           

820 129/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4,500,000 0 0 4,500,000 0.07 

Укупно за пројекат 1201-4001 
Подстицање аматерског културног и уметничког 
стваралаштва 

4,500,000 0 0 4,500,000 0.07 

                  

      Извори финансирања за функцију 820:           

    01 Приходе из буџета 4,950,000         

Укупно за функц. 
клас. 

820 Услуге културе 4,950,000 0 0 4,950,000 0.08 

                  
Функц. 
клас. 

830 Услуге емитовања и штампања           

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА           

                  

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања         

830 130/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 15,000,000 0 0 15,000,000 0.23 

Укупно за активност 0004 
Остваривање и унапређивање јавног интереса у области 
јавног информисања 

15,000,000 0 0 15,000,000 0.23 

                  

      Извори финансирања за функцију 830:           

    01 Приходе из буџета 15,000,000         

Укупно за функц. 
клас. 

830 Услуге емитовања и штампања 15,000,000 0 0 15,000,000 0.23 

                  
Функц. 
клас. 

860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту         

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

                  

Пројекат 0602- Подршка верским заједницама           



Страна 613               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

4001 

860 131/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 10,000,000 0 0 10,000,000 0.16 

Укупно за пројекат 0602-4001 Подршка верским заједницама 10,000,000 0 0 10,000,000 0.16 

                  

      Извори финансирања за функцију 860:           

    01 Приходе из буџета 10,000,000         

Укупно за функц. 
клас. 

860 
Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на 
другом месту 

10,000,000 0 0 10,000,000 0.16 

                  
Функц. 
клас. 

911 Предшколско образовање           

Програм 2001 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ           

                  

Пројекат 
2001-
7002 

Инклузивно предшколско васпитање и образовање           

911 131/1 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0 0 7,351 7,351 0.00 

911 131/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0 427,797 427,797 0.01 

911 131/3 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 202,080 202,080 0.00 

911 131/4 426000 МАТЕРИЈАЛ 0 0 115,034 115,034 0.00 

911 131/5 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 0 0 51,000 51,000 0.00 

911 131/6 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

0 0 100,000 100,000 0.00 

911 131/7 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0 0 856,444 856,444 0.01 

911 131/8 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 0 637,718 637,718 0.01 

Укупно за пројекат 2001-7002 Инклузивно предшколско васпитање и образовање 0 0 2,397,424 2,397,424 0.04 

                  

      Извори финансирања за функцију 911:           

    07 Трансфере од других нивоа власти     2,255,300     

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година     142,124     

Укупно за функц. 
клас. 

911 Предшколско образовање 0 0 2,397,424 2,397,424 0.04 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 614 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

                  
Функц. 
клас. 

912 Основно образовање           

Програм 2002 Основно образовање и васпитање           

                  

Активност 0001 Функционисање основних школа           

912 132/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 355,707,498 0 0 355,707,498 5.52 

Укупно за активност 0001 Функционисање основних школа 355,707,498 0 0 355,707,498 5.52 

                  

Пројекат 
2002-
4001 

Финансирање трошкова превоза и смештаја деце ометених у развоју         

912 133/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1,500,000 0 0 1,500,000 0.02 

Укупно за пројекат 2002-4001 
Финансирање трошкова превоза и смештаја деце ометених у 
развоју 

1,500,000 0 0 1,500,000 0.02 

                  

Пројекат 
2002-
4002 

Набавка школских торби за ђаке прваке           

912 134/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2,192,000 0 0 2,192,000 0.03 

Укупно за пројекат 2002-4002 Набавка школских торби за ђаке прваке 2,192,000 0 0 2,192,000 0.03 

                  

Пројекат 
2002-
7003 

Израда пројектно техничке документације ради изградње објекта котларнице у сали ОШ ''др Александар Сабовљев'' Ечка 

912 134/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 200,000 0 1,000,000 1,200,000 0.02 

Укупно за пројекат 2002-7003 
Израда пројектно техничке документације ради изградње 
објекта котларнице у сали ОШ ''др Александар Сабовљев'' 
Ечка 

200,000 0 1,000,000 1,200,000 0.02 

                  

      Извори финансирања за функцију 912:           

    01 Приходе из буџета 359,599,498         

    07 Трансфере од других нивоа власти     1,000,000     

Укупно за функц. 
клас. 

912 Основно образовање 359,599,498 0 1,000,000 360,599,498 5.60 

                  



Страна 615               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Функц. 
клас. 

920 Средње образовање           

Програм 2003 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ           

                  

Активност 0001 Функционисање средњих школа           

920 135/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 136,460,070 0 0 136,460,070 2.12 

Укупно за активност 0001 Функционисање средњих школа 136,460,070 0 0 136,460,070 2.12 

                  

Пројекат 
2003-
4002 

Помоћ најбољим студентима и ученицима за постигнуте резултате         

920 136/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 18,000,000 0 0 18,000,000 0.28 

Укупно за пројекат 2003-4002 
Помоћ најбољим студентима и ученицима за постигнуте 
резултате 

18,000,000 0 0 18,000,000 0.28 

                  

Пројекат 
2003-
4004 

Подстицај програмима из области образовања и науке           

920 137/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1,000,000 0 0 1,000,000 0.02 

Укупно за пројекат 2003-4004 Подстицај програмима из области образовања и науке 1,000,000 0 0 1,000,000 0.02 

                  

Пројекат 
2003-
7001 

Суфинансирање трошкова превоза ученика средњих школа са посебним потребама са територије града Зрењанина   

920 138/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 500,000 0 0 500,000 0.01 

Укупно за пројекат 2003-7001 
Суфинансирање трошкова превоза ученика средњих школа 
са посебним потребама са територије града Зрењанина 

500,000 0 0 500,000 0.01 

                  

Пројекат 
2003-
7003 

Регресирање превоза студената           

920 139/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100,000 0 0 100,000 0.00 

920 140/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 200,000 0 39,582 239,582 0.00 

Укупно за пројекат 2003-7003 Регресирање превоза студената 300,000 0 39,582 339,582 0.01 

                  



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 616 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Пројекат 
2003-
7005 

Суфинансирање трошкова превоза ученика средњих школа на територији града Зрењанина       

920 141/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10,000,000 0 2,774,332 12,774,332 0.20 

920 142/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 50,000 0 0 50,000 0.00 

Укупно за пројекат 2003-7005 
Суфинансирање трошкова превоза ученика средњих школа 
на територији града Зрењанина 

10,050,000 0 2,774,332 12,824,332 0.20 

                  

      Извори финансирања за функцију 920:           

    01 Приходе из буџета 166,310,070         

    07 Трансфере од других нивоа власти     2,813,914     

Укупно за функц. 
клас. 

920 Средње образовање 166,310,070 0 2,813,914 169,123,984 2.62 

                  

Глава 4.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ           
Функц. 
клас. 

820 Услуге културе           

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА           

                  

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе           

820 143/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 235,976,000 0 0 235,976,000 3.66 

820 144/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 39,716,500 0 0 39,716,500 0.62 

820 145/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1,411,000 0 0 1,411,000 0.02 

820 146/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 5,198,000 0 0 5,198,000 0.08 

820 147/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 8,060,000 0 0 8,060,000 0.13 

820 148/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 7,875,000 0 15,723 7,890,723 0.12 

820 149/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 24,414,000 0 0 24,414,000 0.38 

820 150/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 700,000 0 411,593 1,111,593 0.02 

820 151/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 35,701,000 0 4,869,747 40,570,747 0.63 

820 152/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5,488,000 0 271,384 5,759,384 0.09 



Страна 617               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

820 153/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4,620,000 0 1,615,103 6,235,103 0.10 

820 154/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 5,152,595 0 2,818,437 7,971,032 0.12 

820 155/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 680,000 0 80 680,080 0.01 

820 156/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2,690,000 0 764,701 3,454,701 0.05 

820 157/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 610,000 0 700,000 1,310,000 0.02 

820 158/0 522000 ЗАЛИХЕ ПРОИЗВОДЊЕ 800,000 0 0 800,000 0.01 

820 159/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 804,000 0 150,780 954,780 0.01 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 379,896,095 0 11,617,548 391,513,643 6.08 

                  

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва           

820 159/1 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0 0 60,000 60,000 0.00 

820 160/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 310,000 0 960,000 1,270,000 0.02 

820 161/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50,000 0 850,000 900,000 0.01 

820 162/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 305,000 0 121,010 426,010 0.01 

820 162/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 0 8,990 8,990 0.00 

820 163/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 180,000 0 0 180,000 0.00 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 845,000 0 2,000,000 2,845,000 0.04 

                  

      Извори финансирања за функцију 820:           

    01 Приходе из буџета 380,741,095         

    07 Трансфере од других нивоа власти     11,772,845     

    08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица     300,000     

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година     1,544,703     

Укупно за функц. 
клас. 

820 Услуге културе 380,741,095 0 13,617,548 394,358,643 6.12 

                  

      Извори финансирања за главу 4.01:           



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 618 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

    01 Приходе из буџета 380,741,095         

    07 Трансфере од других нивоа власти     11,772,845     

    08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица     300,000     

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година     1,544,703     

Укупно за главу 4.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 380,741,095 0 13,617,548 394,358,643 6.12 

                  

Глава 4.02 ЦЕНТАР ''МОСТ''           
Функц. 
клас. 

090 Социјална заштита некласификована на другом месту           

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА           

                  

Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја         

090 164/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 34,000,000 0 1,920,000 35,920,000 0.56 

090 165/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 5,800,000 0 643,000 6,443,000 0.10 

090 166/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 322,000 0 0 322,000 0.00 

090 167/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,000,000 0 67,000 1,067,000 0.02 

090 168/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 95,000 0 0 95,000 0.00 

090 169/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2,030,761 0 1,222,239 3,253,000 0.05 

090 170/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1,000 0 0 1,000 0.00 

090 171/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2,341,500 0 533,000 2,874,500 0.04 

090 172/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 91,000 0 0 91,000 0.00 

090 173/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 200,000 0 435,000 635,000 0.01 

090 174/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1,833,000 0 1,650,000 3,483,000 0.05 

090 175/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20,000 0 0 20,000 0.00 

090 176/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200,000 0 0 200,000 0.00 

Укупно за активност 0002 
Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте 
смештаја 

47,934,261 0 6,470,239 54,404,500 0.84 



Страна 619               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

                  

Активност 0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге           

090 177/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3,300,000 0 0 3,300,000 0.05 

090 178/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 580,000 0 0 580,000 0.01 

090 179/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,000 0 0 1,000 0.00 

090 180/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 280,000 0 0 280,000 0.00 

090 181/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1,000 0 0 1,000 0.00 

090 181/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0 30,000 30,000 0.00 

090 182/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1,000 0 0 1,000 0.00 

Укупно за активност 0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 4,163,000 0 30,000 4,193,000 0.07 

                  

Активност 0006 Подршка деци и породици са децом           

090 183/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1,250,000 0 0 1,250,000 0.02 

090 184/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 209,000 0 0 209,000 0.00 

090 185/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3,000 0 0 3,000 0.00 

090 186/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 35,000 0 0 35,000 0.00 

090 187/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11,225,739 0 4,000,000 15,225,739 0.24 

Укупно за активност 0006 Подршка деци и породици са децом 12,722,739 0 4,000,000 16,722,739 0.26 

                  

      Извори финансирања за функцију 090:           

    01 Приходе из буџета 64,820,000         

    07 Трансфере од других нивоа власти     10,500,000     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година     239     

Укупно за функц. 
клас. 

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 64,820,000 0 10,500,239 75,320,239 1.17 

                  



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 620 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

      Извори финансирања за главу 4.02:           

    01 Приходе из буџета 64,820,000         

    07 Трансфере од других нивоа власти     10,500,000     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година     239     

Укупно за главу 4.02 ЦЕНТАР ''МОСТ'' 64,820,000 0 10,500,239 75,320,239 1.17 

                  

Глава 4.03 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА           
Функц. 
клас. 

911 Предшколско образовање           

Програм 2001 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ           

                  

Активност 0001 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања         

911 188/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 300,000,000 0 0 300,000,000 4.66 

911 189/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 50,500,000 0 0 50,500,000 0.78 

911 190/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 3,436,000 0 0 3,436,000 0.05 

911 191/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 11,749,666 0 0 11,749,666 0.18 

911 192/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 10,421,000 0 0 10,421,000 0.16 

911 193/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 4,669,000 0 0 4,669,000 0.07 

911 194/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 14,925,000 0 8,712,614 23,637,614 0.37 

911 195/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 456,000 0 0 456,000 0.01 

911 196/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7,683,000 0 22,797 7,705,797 0.12 

911 197/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4,426,000 0 0 4,426,000 0.07 

911 198/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 10,014,000 0 2,080 10,016,080 0.16 

911 199/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 37,720,334 0 6,082,353 43,802,687 0.68 

911 200/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 560,000 0 0 560,000 0.01 

911 201/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 881,000 0 0 881,000 0.01 



Страна 621               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

911 202/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 7,281,000 0 2,718 7,283,718 0.11 

911 203/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 300,000 0 0 300,000 0.00 

Укупно за активност 0001 
Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања 

465,022,000 0 14,822,562 479,844,562 7.45 

                  

Пројекат 
2001-
7001 

За јединствени, нови, образовни дизајн - РОРС-434           

911 203/1 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1,760,640 0 0 1,760,640 0.03 

911 203/2 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 293,760 0 0 293,760 0.00 

911 203/3 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 75,000 0 0 75,000 0.00 

911 203/4 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4,963,737 0 0 4,963,737 0.08 

911 203/5 426000 МАТЕРИЈАЛ 1,995,498 0 5,170,803 7,166,301 0.11 

911 203/6 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 15,411,365 0 0 15,411,365 0.24 

Укупно за пројекат 2001-7001 За јединствени, нови, образовни дизајн - РОРС-434 24,500,000 0 5,170,803 29,670,803 0.46 

                  

      Извори финансирања за функцију 911:           

    01 Приходе из буџета 489,522,000         

    06 Донације од међународних организација     5,170,803     

    07 Трансфере од других нивоа власти     10,416,408     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година     37,092     

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година     4,369,062     

Укупно за функц. 
клас. 

911 Предшколско образовање 489,522,000 0 19,993,365 509,515,365 7.91 

                  

      Извори финансирања за главу 4.03:           

    01 Приходе из буџета 489,522,000         

    06 Донације од међународних организација     5,170,803     

    07 Трансфере од других нивоа власти     10,416,408     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година     37,092     



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 622 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година     4,369,062     

Укупно за главу 4.03 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 489,522,000 0 19,993,365 509,515,365 7.91 

                  

Глава 4.04 ЈАВНА УСТАНОВА СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ ЗРЕЊАНИН           
Функц. 
клас. 

810 Услуге рекреације и спорта           

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ           

                  

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа           

810 204/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 50,000,000 0 0 50,000,000 0.78 

810 205/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 8,400,000 0 0 8,400,000 0.13 

810 206/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 220,000 0 0 220,000 0.00 

810 207/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2,400,000 0 0 2,400,000 0.04 

810 208/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2,200,000 0 0 2,200,000 0.03 

810 209/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1,600,000 0 0 1,600,000 0.02 

810 210/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 42,450,000 0 15,766 42,465,766 0.66 

810 211/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50,000 0 0 50,000 0.00 

810 212/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4,535,000 0 0 4,535,000 0.07 

810 213/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1,080,000 0 0 1,080,000 0.02 

810 214/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3,000,000 0 0 3,000,000 0.05 

810 215/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2,910,000 0 0 2,910,000 0.05 

810 215/1 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 40,000 0 0 40,000 0.00 

810 216/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 50,000 0 0 50,000 0.00 

810 217/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1,000 0 0 1,000 0.00 

810 218/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 400,000 0 0 400,000 0.01 

810 219/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 100,000 0 0 100,000 0.00 



Страна 623               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 119,436,000 0 15,766 119,451,766 1.85 

                  

      Извори финансирања за функцију 810:           

    01 Приходе из буџета 119,436,000         

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година     15,766     

Укупно за функц. 
клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 119,436,000 0 15,766 119,451,766 1.85 

                  

      Извори финансирања за главу 4.04:           

    01 Приходе из буџета 119,436,000         

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година     15,766     

Укупно за главу 4.04 ЈАВНА УСТАНОВА СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ ЗРЕЊАНИН 119,436,000 0 15,766 119,451,766 1.85 

                  

Глава 4.05 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДА ЗРЕЊАНИНА           
Функц. 
клас. 

473 Туризам             

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА           

                  

Активност 0001 Управљање развојем туризма           

473 220/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 17,720,000 0 0 17,720,000 0.28 

473 221/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2,970,000 0 0 2,970,000 0.05 

473 222/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 100,000 0 0 100,000 0.00 

473 223/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 160,000 0 0 160,000 0.00 

473 224/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 760,000 0 0 760,000 0.01 

473 225/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 290,000 0 0 290,000 0.00 

473 226/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1,070,000 0 0 1,070,000 0.02 

473 227/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50,000 0 0 50,000 0.00 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 624 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

473 228/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3,550,000 0 0 3,550,000 0.06 

473 229/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 32,000 0 0 32,000 0.00 

473 230/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 400,000 0 0 400,000 0.01 

473 231/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 600,000 0 0 600,000 0.01 

473 232/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 60,000 0 0 60,000 0.00 

473 232/1 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 350,000 0 0 350,000 0.01 

473 233/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1,000,000 0 0 1,000,000 0.02 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 29,112,000 0 0 29,112,000 0.45 

                  

Активност 0002 Промоција туристичке понуде           

473 234/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150,000 0 0 150,000 0.00 

473 235/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2,550,000 0 0 2,550,000 0.04 

473 236/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 560,000 0 0 560,000 0.01 

473 237/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 60,000 0 0 60,000 0.00 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 3,320,000 0 0 3,320,000 0.05 

                  

      Извори финансирања за функцију 473:           

    01 Приходе из буџета 32,432,000         

Укупно за функц. 
клас. 

473 Туризам 32,432,000 0 0 32,432,000 0.50 

                  

      Извори финансирања за главу 4.05:           

    01 Приходе из буџета 32,432,000         

Укупно за главу 4.05 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 32,432,000 0 0 32,432,000 0.50 

                  

Глава 4.06 УСТАНОВА ''РЕЗЕРВАТИ ПРИРОДЕ ЗРЕЊАНИНА''           
Функц. 
клас. 

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту           



Страна 625               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ           

                  

Активност 0003 Заштита природе           

560 238/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 16,461,000 0 683,000 17,144,000 0.27 

560 239/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2,824,000 0 117,000 2,941,000 0.05 

560 240/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 30,000 0 0 30,000 0.00 

560 241/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 980,000 0 0 980,000 0.02 

560 242/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 900,000 0 0 900,000 0.01 

560 243/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 450,000 0 0 450,000 0.01 

560 244/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 785,000 344,000 0 1,129,000 0.02 

560 245/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 32,000 75,000 0 107,000 0.00 

560 246/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2,710,000 2,190,000 2,000,000 6,900,000 0.11 

560 247/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2,570,000 2,930,000 1,900,000 7,400,000 0.11 

560 248/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 900,000 1,760,000 1,000,000 3,660,000 0.06 

560 249/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 550,000 1,620,000 1,500,000 3,670,000 0.06 

560 250/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 0 1,000 0 1,000 0.00 

560 251/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 0 450,000 0 450,000 0.01 

560 252/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 80,000 3,940,000 690,000 4,710,000 0.07 

560 253/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0 0 1,000,000 1,000,000 0.02 

Укупно за активност 0003 Заштита природе 29,272,000 13,310,000 8,890,000 51,472,000 0.80 

                  

      Извори финансирања за функцију 560:           

    01 Приходе из буџета 29,272,000         

    04 Сопствене приходе буџетских корисника   13,310,000       

    07 Трансфере од других нивоа власти     2,200,000     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година     6,690,000     



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 626 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Укупно за функц. 
клас. 

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 29,272,000 13,310,000 8,890,000 51,472,000 0.80 

                  

      Извори финансирања за главу 4.06:           

    01 Приходе из буџета 29,272,000         

    04 Сопствене приходе буџетских корисника   13,310,000       

    07 Трансфере од других нивоа власти     2,200,000     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година     6,690,000     

Укупно за главу 4.06 УСТАНОВА ''РЕЗЕРВАТИ ПРИРОДЕ ЗРЕЊАНИНА'' 29,272,000 13,310,000 8,890,000 51,472,000 0.80 

                  

Глава 4.07 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ           
Функц. 
клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту           

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

                  

Активност 0002 Функционисање месних заједница           

160 254/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 28,197,000 0 0 28,197,000 0.44 

160 255/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 4,821,000 0 0 4,821,000 0.07 

160 256/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 90,000 0 0 90,000 0.00 

160 257/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 300,696 0 44,444 345,140 0.01 

160 258/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 505,000 0 0 505,000 0.01 

160 259/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 360,000 0 0 360,000 0.01 

160 260/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 21,148,100 0 6,940 21,155,040 0.33 

160 261/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 594,000 0 0 594,000 0.01 

160 262/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 32,544,500 0 0 32,544,500 0.51 

160 263/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 915,800 0 0 915,800 0.01 

160 264/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 10,655,000 0 0 10,655,000 0.17 



Страна 627               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

160 265/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4,711,000 0 20,180 4,731,180 0.07 

160 266/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 2,557,100 0 0 2,557,100 0.04 

160 266/1 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 632,000 0 0 632,000 0.01 

160 266/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0 781,541 781,541 0.01 

160 267/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1,160,000 0 0 1,160,000 0.02 

160 267/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50,000 0 0 50,000 0.00 

160 267/2 541000 ЗЕМЉИШТЕ 0 0 3,679,995 3,679,995 0.06 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 109,241,196 0 4,533,100 113,774,296 1.77 

                  

Пројекат 
0602-
4003 

Средства самодоприноса месне заједнице Клек за 2021. годину           

160 268/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50,000 0 0 50,000 0.00 

160 269/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 800,000 0 0 800,000 0.01 

160 270/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100,000 0 0 100,000 0.00 

160 271/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2,215,000 0 0 2,215,000 0.03 

160 272/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 725,000 0 0 725,000 0.01 

160 273/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 250,000 0 0 250,000 0.00 

160 274/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4,900,000 0 0 4,900,000 0.08 

160 275/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 25,000 0 0 25,000 0.00 

160 276/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1,000 0 0 1,000 0.00 

160 277/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1,000 0 0 1,000 0.00 

160 278/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 533,000 0 0 533,000 0.01 

160 278/1 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 300,000 0 0 300,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4003 
Средства самодоприноса месне заједнице Клек за 2021. 
годину 

9,900,000 0 0 9,900,000 0.15 

                  

Пројекат 
0602-
4004 

Средства самодоприноса месне заједнице Елемир за 2021. годину         



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 628 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

160 279/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 780,000 0 0 780,000 0.01 

160 280/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2,000,000 0 0 2,000,000 0.03 

160 281/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 900,000 0 0 900,000 0.01 

160 282/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 400,000 0 0 400,000 0.01 

160 283/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 5,250,000 0 0 5,250,000 0.08 

160 284/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 220,000 0 0 220,000 0.00 

160 285/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 450,000 0 0 450,000 0.01 

Укупно за пројекат 0602-4004 
Средства самодоприноса месне заједнице Елемир за 2021. 
годину 

10,000,000 0 0 10,000,000 0.16 

                  

Пројекат 
0602-
4005 

Средства самодоприноса месне заједнице Лазарево за 2021. годину         

160 286/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50,000 0 0 50,000 0.00 

160 287/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500,000 0 0 500,000 0.01 

160 288/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600,000 0 0 600,000 0.01 

160 289/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 200,000 0 0 200,000 0.00 

160 290/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 700,000 0 0 700,000 0.01 

160 291/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 500,000 0 0 500,000 0.01 

160 292/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 100,000 0 0 100,000 0.00 

160 293/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 400,000 0 0 400,000 0.01 

160 294/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200,000 0 0 200,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4005 
Средства самодоприноса месне заједнице Лазарево за 2021. 
годину 

3,250,000 0 0 3,250,000 0.05 

                  

Пројекат 
0602-
4006 

Средства самодоприноса месне заједнице Златица за 2021. годину         

160 295/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 200,000 0 0 200,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4006 
Средства самодоприноса месне заједнице Златица за 2021. 
годину 

200,000 0 0 200,000 0.00 

                  



Страна 629               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Пројекат 
0602-
4007 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Арадац         

160 296/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 89,000 89,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4007 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Арадац 

0 0 89,000 89,000 0.00 

                  

Пројекат 
0602-
4008 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месене заједнице Банатски Деспотовац       

160 297/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 0 95,000 95,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4008 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месене 
заједнице Банатски Деспотовац 

0 0 95,000 95,000 0.00 

                  

Пројекат 
0602-
4009 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Бело Блато         

160 298/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0 100,000 100,000 0.00 

160 299/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 150,000 150,000 0.00 

160 300/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0 0 143,000 143,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4009 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Бело Блато 

0 0 393,000 393,000 0.01 

                  

Пројекат 
0602-
4010 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Ботош         

160 301/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0 10,000 10,000 0.00 

160 302/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0 0 0 0 0.00 

160 303/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 100,000 100,000 0.00 

160 304/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0 0 58,000 58,000 0.00 

160 305/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0 0 90,000 90,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4010 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Ботош 

0 0 258,000 258,000 0.00 

                  

Пројекат 
0602-
4011 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Ечка         

160 306/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 826,000 826,000 0.01 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 630 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Укупно за пројекат 0602-4011 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Ечка 

0 0 826,000 826,000 0.01 

                  

Пројекат 
0602-
4012 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Клек         

160 306/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0 560,160 560,160 0.01 

160 307/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 213,000 213,000 0.00 

160 307/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 0 617,000 617,000 0.01 

Укупно за пројекат 0602-4012 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Клек 

0 0 1,390,160 1,390,160 0.02 

                  

Пројекат 
0602-
4013 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Книћанин         

160 308/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0 0 30,000 30,000 0.00 

160 309/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0 550,000 550,000 0.01 

160 310/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0 0 150,000 150,000 0.00 

160 311/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 714,000 714,000 0.01 

160 312/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0 0 600,000 600,000 0.01 

160 313/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0 0 300,000 300,000 0.00 

160 314/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0 500,000 500,000 0.01 

160 315/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 0 320,000 320,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4013 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Книћанин 

0 0 3,164,000 3,164,000 0.05 

                  

Пројекат 
0602-
4014 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Лазарево         

160 316/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 3,000,000 3,000,000 0.05 

160 317/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0 0 3,000,000 3,000,000 0.05 

Укупно за пројекат 0602-4014 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Лазарево 

0 0 6,000,000 6,000,000 0.09 

                  

Пројекат 
0602-
4016 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Лукићево         



Страна 631               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

160 318/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 82,000 82,000 0.00 

160 318/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 0 24,000 24,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4016 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Лукићево 

0 0 106,000 106,000 0.00 

                  

Пројекат 
0602-
4017 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Михајлово         

160 319/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 127,000 127,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4017 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Михајлово 

0 0 127,000 127,000 0.00 

                  

Пројекат 
0602-
4018 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Перлез         

160 320/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0 200,000 200,000 0.00 

160 321/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0 0 200,000 200,000 0.00 

160 322/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 150,000 150,000 0.00 

160 323/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0 0 504,000 504,000 0.01 

160 324/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0 0 178,000 178,000 0.00 

160 325/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0 1,000 1,000 0.00 

160 326/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 0 300,000 300,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4018 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Перлез 

0 0 1,533,000 1,533,000 0.02 

                  

Пројекат 
0602-
4019 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Тараш         

160 327/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 68,000 68,000 0.00 

160 327/1 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0 0 100,000 100,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4019 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Тараш 

0 0 168,000 168,000 0.00 

                  

Пројекат 
0602-
4020 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Томашевац         

160 328/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 68,000 68,000 0.00 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 632 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

160 328/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 0 43,000 43,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4020 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Томашевац 

0 0 111,000 111,000 0.00 

                  

Пројекат 
0602-
4021 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Златица         

160 329/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0 280,000 280,000 0.00 

160 330/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0 0 30,000 30,000 0.00 

160 331/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 815,000 815,000 0.01 

160 332/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0 0 350,000 350,000 0.01 

160 333/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0 0 60,000 60,000 0.00 

160 334/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0 0 85,000 85,000 0.00 

160 335/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0 0 200,000 200,000 0.00 

160 336/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 0 880,000 880,000 0.01 

Укупно за пројекат 0602-4021 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Златица 

0 0 2,700,000 2,700,000 0.04 

                  

Пројекат 
0602-
4022 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Мужља         

160 337/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 155,000 155,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4022 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Мужља 

0 0 155,000 155,000 0.00 

                  

Пројекат 
0602-
4023 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Зелено поље         

160 338/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 219,000 219,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4023 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Зелено поље 

0 0 219,000 219,000 0.00 

                  

Пројекат 
0602-
4024 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Вељко Влаховић       

160 339/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 387,000 387,000 0.01 

160 339/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0 0 330,000 330,000 0.01 



Страна 633               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

Укупно за пројекат 0602-4024 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Вељко Влаховић 

0 0 717,000 717,000 0.01 

                  

Пројекат 
0602-
4025 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Доситеј Обрадовић       

160 340/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 132,000 132,000 0.00 

160 340/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 0 0 40,000 40,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4025 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Доситеј Обрадовић 

0 0 172,000 172,000 0.00 

                  

Пројекат 
0602-
4026 

Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице Доља - Црни шор       

160 341/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 2,200,000 2,200,000 0.03 

160 341/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 0 0 100,000 100,000 0.00 

160 342/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0 0 100,000 100,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4026 
Пренета неутрошена средства самодоприноса месне заједнице 
Доља - Црни шор 

0 0 2,400,000 2,400,000 0.04 

                  

Пројекат 
0602-
4027 

Пренета неутрошена средства самодоприноса МЗ Фаркаждин           

160 342/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 0 0 190,000 190,000 0.00 

Укупно за пројекат 0602-4027 Пренета неутрошена средства самодоприноса МЗ Фаркаждин 0 0 190,000 190,000 0.00 

                  

      Извори финансирања за функцију 160:           

    01 Приходе из буџета 132,591,196         

    08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица     20,180     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година     20,864,544     

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година     4,461,536     

Укупно за функц. 
клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 132,591,196 0 25,346,260 157,937,456 2.45 

                  



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 634 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

      Извори финансирања за главу 4.07:           

    01 Приходе из буџета 132,591,196         

    08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица     20,180     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година     20,864,544     

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година     4,461,536     

Укупно за главу 4.07 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 132,591,196 0 25,346,260 157,937,456 2.45 

                  

      Извори финансирања за раздео 4:           

    01 Приходе из буџета 4,848,346,899         

    04 Сопствене приходе буџетских корисника   13,310,000       

    06 Донације од међународних организација     27,409,131     

    07 Трансфере од других нивоа власти     827,243,068     

    08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица     320,180     

    10 Примања од домаћих задуживања     491,610,000     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година     68,338,781     

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година     42,947,120     

Укупно за раздео 4 ГРАДСКА УПРАВА 4,848,346,899 13,310,000 1,457,868,280 6,319,525,179 97.98 

                  

Раздео 5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА ЗРЕЊАНИНА           
Функц. 
клас. 

330 Судови             

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

                  

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво           

330 343/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 9,000,000 0 0 9,000,000 0.14 

330 344/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1,530,000 0 0 1,530,000 0.02 

330 345/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 102,000 0 0 102,000 0.00 



Страна 635               Број 22             Службени лист града Зрењанина                        19. август 2021. год. 

 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

330 346/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 600,000 0 0 600,000 0.01 

330 347/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 350,000 0 0 350,000 0.01 

330 348/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 300,000 0 0 300,000 0.00 

330 349/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 105,000 0 0 105,000 0.00 

330 350/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10,000 0 0 10,000 0.00 

330 351/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 340,000 0 0 340,000 0.01 

330 352/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 120,000 0 0 120,000 0.00 

330 353/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 540,500 0 0 540,500 0.01 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 12,997,500 0 0 12,997,500 0.20 

                  

      Извори финансирања за функцију 330:           

    01 Приходе из буџета 12,997,500         

Укупно за функц. 
клас. 

330 Судови 12,997,500 0 0 12,997,500 0.20 

                  

      Извори финансирања за раздео 5:           

    01 Приходе из буџета 12,997,500         

Укупно за раздео 5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 12,997,500 0 0 12,997,500 0.20 

                  

Раздео 6 ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА           
Функц. 
клас. 

330 Судови             

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ           

                  

Активност 0005 Омбудсман           

330 354/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 5,600,000 0 0 5,600,000 0.09 

330 355/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 950,000 0 0 950,000 0.01 

330 356/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 18,000 0 0 18,000 0.00 



19. август 2021. год.          Број 22    Службени лист града Зрењанина                                       Страна 636 
 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупно 
Структура 

( % ) 

330 357/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 50,000 0 0 50,000 0.00 

330 358/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 180,000 0 0 180,000 0.00 

330 359/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 40,000 0 0 40,000 0.00 

330 360/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50,000 0 0 50,000 0.00 

330 361/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100,000 0 0 100,000 0.00 

Укупно за активност 0005 Омбудсман 6,988,000 0 0 6,988,000 0.11 

                  

      Извори финансирања за функцију 330:           

    01 Приходе из буџета 6,988,000         

Укупно за функц. 
клас. 

330 Судови 6,988,000 0 0 6,988,000 0.11 

                  

      Извори финансирања за раздео 6:           

    01 Приходе из буџета 6,988,000         

Укупно за раздео 6 ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА 6,988,000 0 0 6,988,000 0.11 

                  

      Извори финансирања:           

    01 Приходи из буџета 4,978,808,769         

    04 Сопствени приходи буџетских корисника   13,310,000       

    06 Донације од међународних организација     27,409,131     

    07 Трансфери од других нивоа власти     827,243,068     

    08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица     320,180     

    10 Примања од домаћих задуживања     491,610,000     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година     68,338,781     

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година     42,947,120     

      БУЏЕТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 4,978,808,769 13,310,000 1,457,868,280 6,449,987,049 100.00 

 
'



19. август 2021. год          Број 22           Службени лист града Зрењанина                           Страна 637                 

III   ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 6. 
 

          Члан 6. Одлуке о буџету града Зрењанина 
за 2021. годину мења се и гласи: 
   ''У складу са Упутством за припрему 
одлуке о буџету локалне власти за 2021. годину 
и пројекцијама за 2021. и 2022. годину, које је 
донео министар надлежан за послове финансија 
на основу одредби члана 36а Закона о 
буџетском систему, број запослених код 
корисника буџета не може прећи максималан 
број запослених на неодређено и одређено 
време. 
   У овој Одлуци о буџету средства за 
плате се обезбеђују за 1.151 запосленог код 
директних и индиректних корисника буџетских 
средстава, односно за 872 запослена на 
неодређено време и 279 запослена на одређено 
време. 
   Измена коефицијената запослених код 
индиректних корисника буџетских средстава не 
може се вршити уколико директно утиче на 
повећање масе средстава за плату планираних 
финансијским планом истог корисника 
средстава. 
  Обрачун и исплата плата изабраних и 
постављених лица и запослених  у органима 
града, Туристичкој организацији града 
Зрењанина, Установи ''Резервати природе'' 
Зрењанин и у месним заједницама у 2021. 
години вршиће се у складу са основицом која је 
дефинисана Закључком Владе РС за обрачун и 
исплату плата изабраних и постављених лица и 
запослених у органима АП  и органима локалне 
власти који је важећи за 2021. годину. 
  Обрачун и исплата плата запослених у 
установама из области културе, Предшколској 
установи, ЈУ ''Спортски објекти'', Зрењанин, и 
запослених из области социјалне заштите чије 
се плате финансирају из буџета града 
Зрењанина у 2021. години вршиће се у складу 
са основицом која је дефинисана Закључком 
Владе РС  за обрачун и исплату плата 
запослених у јавним службама који је важећи за 
2021. годину.'' 

Члан 7. 
 

  Члан 11. Одлуке о буџету града 
Зрењанина за 2021. годину мења се и гласи: 
  ''Средства распоређена за финансирање 
расхода и издатака корисника буџета, преносе 
се на основу њиховог захтева у складу са 
аналитичким планом који је саставни део 
Одлуке о буџету града Зрењанина за 2021. 
годину.  

  Корисници буџетских средстава у 
обавези су да обавесте Одељење за финансије о 
намери преузимања обавезе. У том циљу 
подносе Захтев за преузимање обавезе са 
образложењем о потреби настанка обавезе и 
пратећом рачуноводственом документацијом. 
Након добијања сагласности од стране 
Одељења за финансије корисници буџетских 
средстава преузимају обавезе на терет буџета 
града. 
  Плаћање из буџета неће се извршити 
уколико нису поштоване процедуре утврђене 
чланом 56. став 3. Закона о буџетском систему. 
  Одељење за финансије може затражити 
на увид и оригиналну документацију.'' 
 

Члан 8. 
 

            Члан 12. Одлуке о буџету града 
Зрењанина за 2021. годину мења се и гласи: 
  ''Коришћење средстава врши се по 
посебном акту (Решењу) које доноси 
Градоначелник, на предлог Одељења за 
финансије, у складу са финансијским 
плановима.  
  Средства увећане једнократне новчане 
помоћи утврђују се на основу процене Центра 
за социјални рад града Зрењанина, уз 
сагласност Градског већа града Зрењанина а 
исплаћују се у складу са посебним актом 
(Решењем) које доноси Градско веће.  
  Средства распоређена по спроведеном 
конкурсу односно јавном позиву исплаћују се у 
складу са посебним актом (Решењем) које 
доноси Градоначелник и потписаним уговором. 
  Средства предвиђена буџетом за 
финансирање: 
- управљања заштитом животне средине и 

природних вредности,  
- организације саобраћаја и саобраћајне 

инфраструктуре, 
- подршке за спровођење пољопривредне 

политике у локалној заједници,  
- биће распоређена посебним програмима 

које доноси Градско веће на предлог 
Градоначелника. '' 

 

Члан 9. 
 

            Члан 16. Одлуке о буџету града 
Зрењанина за 2021. годину мења се и гласи: 
  ''Корисници буџета могу преузимати 
обавезе на терет буџета само до износа 
апропријације утврђене буџетом, распложивом 
апропријацијом из члана 13. ове Одлуке. 
  Изузетно корисници из става 1. овог 
члана, у складу са чланом 54. Закона о 
буџетском систему, могу преузети обавезе по 



19. август 2021. год.           Број 22       Службени лист града Зрењанина                                  Страна 638 

 
 

уговору који се односи на капиталне издатке и 
захтева плаћање у више година, на основу 
предлога Одељења за финансије, уз сагласност 
Градског већа или Градоначелника, а највише 
до износа исказаних у плану капиталних 
издатака из члана 4. ове одлуке. 
  Преузете обавезе чији је износ већи од 
апропријације одобрене буџетом, расположиве 
апропријације из члана 13. ове Одлуке или су у 
супротности са Законом о буџетском систему, 
не могу се извршавати на терет буџета.'' 
 

Члан 10. 
 

Члан 18. Одлуке о буџету града 
Зрењанина за 2021. годину мења се и гласи: 
  ''Обавезе према корисницима буџетских 
средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета. Ако се у току године 
приходи и примања смање, издаци буџета 
извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе 
утврђене законским прописима и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано 
фунцкионисање корисника буџетских 
средстава. 
  Корисник буџетских средстава, који 
одређени расход и издатак извршава из других 
извора прихода и примања, који нису општи 
приход буџета (извор 01- Приходи из буџета), 
обавезе могу преузимати само до нивоа 
остварења тих прихода или примања, уколико 
је ниво остварених прихода и примања мањи од 
одобрених апропријација. 
  Ако корисници буџета не остваре 
приходе из осталих извора, апропријације 
утврђене из тих прихода неће се извршавати на 
терет средстава буџета. ''   
 

Члан 11. 
 

            Члан 21. Одлуке мења се и гласи: 
''Решење о промени апропријације у 

складу са чланом 61. Закона о буџетском 
систему доноси Градоначелник. 

Решење о распореду средстава текуће 
буџетске резерве и сталне буџетске резерве на 
предлог Одељења за финансије доноси Градско 
веће. 

Средства одобрена кориснику 
буџетских средстава, могу се преусмеравати на 
одређену апропријацију у износу од 10% 
вредности апропријације за расход чији се 
износ умањује само из извора фианансирања 01 
– Приходи из буџета.  

Преусмеравање између апропријација 
или унутар аналитичког плана врши се на 

захтев корисника, а по решењу 
Градоначелника. 

Решење о преносу средстава у текућу 
буџетску резерву у складу са чланом 61. Закона 
о буџетском систему доноси Градско веће на 
предлог Одељења за финансије.'' 
 

Члан 12. 
 

   У осталом делу Одлука о буџету града 
Зрењанина за 2021. годину остаје непромењена. 

 

Члан 13. 
 

   Ову Одлуку објавити у ''Службеном 
листу града Зрењанина'' и доставити 
министарству наделжном за послове финансија. 
 

Члан 14. 
 

   Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у ''Службеном листу града 
Зрењанина''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ЗРЕЊАНИН 
СКУПШТИНА ГРАДА 
Број: 06-107-1/21-I 
Дана: 19.08.2021. године 
З Р Е Њ А Н И Н 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Чедомир Јањић,с.р. 
105 
 На основу чл. 45. ст. 1. и ст. 2. и чл. 66. 
став 5. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр. 129/07, 83/14 – др. 
закон, 101/16 – др. закон и 47/18),  члана 55. 
став 4. Статута града Зрењанина (''Службени 
лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен 
текст) и члана 37. став 1. Пословника 
Скупштине града Зрењанина (''Службени лист 
града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст 
и 33/20), Скупштина града Зрењанина на 
седници одржаној 19.08.2021. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА  

ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 
 

I 
 

  Арсенов Војислав, мастер економије, 
бира се за члана Градског већа града 
Зрењанина.  

 
 
 


